


Ad. 8

Rada Miejska w Kozienicach		
W P P O T W I Z N I E	29. 05. 2024	W P P O T W I Z N I E
Poz. Dz.	46	
Podpis		

SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOZIENICE
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2023

Kozienice, maj 2024 r.



WSTĘP

Gmina Kozienice realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, gdzie określone są zasady współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą zasady współpracy dotyczą głównie wspierania realizacji zadań publicznych, wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich zharmonizowania, jak również konsultowania aktów normatywnych w przypadku dziedzin działalności statutowej organizacji. Współpraca z sektorem pozarządowym realizowana jest w oparciu o zasady:

- pomocniczości,
- partnerstwa,
- efektywności,
- uczciwej konkurencji,
- jawności, przy zachowaniu suwerenności stron.

Dokumentem szczegółowo określającym cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, obszary oraz priorytetowe zadania publiczne jest corocznie uchwalany Program współpracy Gminy Kozienice z organizacjami pozarządowymi. Jest on podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie gminy lub na rzecz jego mieszkańców.

Gmina Kozienice realizując swoją misję traktuje organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jako cennego partnera w wykonywaniu jej zadań publicznych, ze względu na rozległość zakresu podejmowanych zadań i ich społeczny charakter oraz wzrastający poziom realizowanych usług.

Organizacje pozarządowe odgrywają istotną rolę i stanowią podstawę dla rozwoju społeczności, zrzeszają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli, podejmują działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i aktywizują społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny samorząd. Współpraca z sektorem pozarządowym ma na celu coraz lepsze wykonywanie zadań Gminy Kozienice poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. Najważniejszą kwestią jest budowanie partnerstwa i wzmacnianie aktywności lokalnej, co zwiększa skuteczność diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców. Rezultatem współpracy jest zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z istotnych zadań administracji samorządowej.

PODSTAWY WSPÓŁPRACY

Współpraca Gminy Kozenice z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 prowadzona była zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku oraz Uchwałą Nr LII/619/2022 Rady Miejskiej w Kozenicach z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kozenice z organizacjami pozarządowymi na rok 2023.

FORMY WSPÓŁPRACY

W roku 2023 Gmina Kozenice realizowała zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta realizowana była w formach finansowych i pozafinansowych.

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Współpraca Gminy Kozenice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w formie niefinansowej opierała się w szczególności na:

- inicjowaniu realizacji przez organizacje pozarządowe zadań publicznych;
- przekazywaniu organizacjom pozarządowym informacji o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć;
- obejmowaniu honorowym patronatem Burmistrza Gminy Kozenice zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe;
- konsultowaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych projektu rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi;
- udostępnianiu podmiotom obiektów miejskich i umożliwianiu im organizacji imprez sportowych i kulturalnych.

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kozenice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie powierzenia oraz wspierania wraz z udzieleniem dotacji.

Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na zadania pożytku publicznego w 2023 roku zaplanowano:

- w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa – **1 000 000,00 zł**;
- w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - **300 000,00 zł**;
- w zakresie pomocy społecznej – **433 992,00 zł** w tym w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozienice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – **283 992,00 zł**;
- w zakresie ochrony i promocji zdrowia - **150 000,00 zł**.

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Kozienice ogłoszono **siedem otwartych konkursów ofert** na realizację zadań publicznych w 2023r.:

1. ogłoszony Zarządzeniem Nr 214/2022 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 16 grudnia 2022r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozienice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w zakresie pomoc społeczna;
2. ogłoszony Zarządzeniem Nr 218/2022 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 21 grudnia 2022r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa;
3. ogłoszony Zarządzeniem Nr 229/2022 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 29 grudnia 2022r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
4. ogłoszony Zarządzeniem Nr 234/2022 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 30 grudnia 2022r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej oraz ochrony i promocji zdrowia;
5. ogłoszony Zarządzeniem Nr 31/2023 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 16 lutego 2023r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
6. ogłoszony Zarządzeniem Nr 32/2023 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 20 lutego 2023r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
7. ogłoszony Zarządzeniem Nr 83/2023 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 9 maja 2023r., zmienione Zarządzeniem nr 86/2023 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 12 maja 2023r., otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia;

W okresie sprawozdawczym złożonych zostało 70 oferty na realizację zadań publicznych w trybie konkursowym. Podpisano 65 umów na realizację zadań publicznych, udzielając wsparcia finansowego w wysokości 1 620 688,00 zł. W trybie wspierania realizacji zadania publicznego podpisano 59 umów na łączną kwotę 1 336 696,00, natomiast w trybie powierzania realizacji zadania publicznego podpisano 6 umów na łączną kwotę 283 992,00zł.

Dane na temat przekazanych kwot dotacji zaprezentowano w Tabeli nr 1.

TABELA 1: Dotacje dla organizacji pozarządowych w 2023 r. (na podstawie podpisanych umów w 2023 r.).

LP.	SFERA ZADAŃ PUBLICZNYCH	SUMA KWOT DOTACJI NAREALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCHW POSZCZEGÓLNYCH ZADANIACH [W zł]	LICZBA ZŁOŻONYCH OFERT	LICZBA ZAWARTYCH UMÓW
1.	WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ ORAZ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA	872 000,00	35	34
2.	KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO	266 696,00	16	15
3.	POMOC SPOŁECZNA	351 992,00	11	11
	w tym: w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Kozienice miejscem integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2022	283 992,00	6	6
4.	OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA	130 000,00	8	5
	RAZEM	1 620 688,00	70	65

POMOC SPOŁECZNA

Na działalność pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej zaplanowano kwotę 433 992,00 zł, a wydatkowano 351 992,00 zł.

POWIERZENIE REALIZACJI ZADAŃ W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU „CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE KOZIENICE MIEJSCEM INTEGRACJI I KOORDYNACJI USŁUG SPOŁECZNYCH DLA MIESZKAŃCÓW” WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO REALIZOWANEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2022.

Zadanie: Integracja osób starszych

- **Spółdzielnia Socjalna „Przystanek Kozienice” 30 173,00 zł**

Głównym celem zadania była aktywizacja i integracja seniorów oraz wzrost ich aktywności fizycznej. Poprzez wzrost umiejętności przydatnych w życiu codziennym, a także podniesienie poziomu wiedzy, kompetencji życiowych i społecznych, które spowodowały większą otwartość na działanie wspólnie z lokalną społecznością. Poprawa umiejętności manualnych oraz znaczne podniesienie kompetencji cyfrowych, to kolejne efekty projektu. Wspólna integracja podczas imprez pozwoliła na nawiązywanie nowych, ciekawych znajomości i zawieranie przyjaźni. Nastąpił wzrost poczucia własnej wartości dzięki nabyciu nowych umiejętności. Seniorzy brali udział w: warsztatach dotyczących bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni oraz warsztatach z tradycji i rękodzieła artystycznego. Odbły się również 2 imprezy plenerowe w Świerżach Górnych oraz w Ryczywole. Podczas imprez plenerowych zostały rozegrane zawody w fińską grę w kręgle Molky, konkursy integrujące całe rodziny oraz odbył się koncert z udziałem kapel ludowych z muzyką folkową. Projekt odpowiadał na potrzeby seniorów: aktywizacji, rozwoju działalności kulturalno- artystycznej, przeciwdziałaniu wykluczeniu komunikacyjnemu, uwrażliwienie na potrzeby osób starszych. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. Zadanie było realizowane od 1 lutego 2023r. do 30 czerwca 2023r.

Zadanie: Edukacyjne Centrum Wsparcia Opiekuna Faktycznego

- **Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Sami Sobie” 36 400,00 zł**

Wsparciem w ramach zadaniem zostało objętych 20 opiekunów faktycznych, którzy sprawują opiekę nad osobą niesamodzielną przy wykonywaniu podstawowych czynności samoobsługowych. W ramach realizacji zadania realizowane były takie formy wsparcia jak: szkolenia dla opiekunów faktycznych z zakresu standaryzacji opieki, usługi poradnictwa specjalistycznego, treningi samodzielności i aktywności społecznej, zajęcia z elementami art. terapii, zajęcia relaksacyjne pozwalające na odreagowanie stresu i napięcie dnia codziennego. Uczestnicy zadania uczestniczyli w grupie wsparcia, gdzie były prowadzone zajęcia warsztatowe mające na celu integrację rodziców oraz wyposażenie ich w umiejętności psychologiczne, zorganizowanie przestrzeni do możliwości odreagowania napięcia dnia codziennego. Działania te miały na celu: treningi efektywnego komunikowania się, wspieranie rodziców w budowaniu prawidłowych relacji z dzieckiem i ze światem. Beneficjenci zadania wzięli udział w 2 spotkaniach integracyjnych oraz w trzydniowym wyjeździe szkoleniowo-aktywizacyjny do Jury Krakowsko –Częstochowskiej, który miał na celu odreagowanie stresu związanego z codzienną opieką nad osobami niesamodzielnymi. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. Zadanie było realizowane od 15 lutego 2023r. do 30 czerwca 2023r.

Zadanie Aktywizacja społeczno- zawodowa

- **Spółdzielnia Socjalna „Przystanek Kozienice” 63 730,00 zł**

Zadanie skierowane było do 13 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kozienicach, w tym 10 osób długotrwale bezrobotnych, zarejestrowanych powyżej 24 miesięcy, oraz 3 osób bezrobotnych do 25 roku życia. Uczestnikami były osoby zamieszkujące w Gminie Kozienice. Celem projektu było podniesienie kompetencji i umiejętności społeczno-zawodowych. Zadanie polegało na udzieleniu osobom bezrobotnym wsparcia w postaci przeprowadzenia warsztatów:

- umiejętności społecznych i zajęć aktywizacji zawodowej,
- wsparcia indywidualnego dotyczące podniesienia kompetencji umożliwiających powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową,
- wsparcia grupowego dotyczącego podniesienia kompetencji umożliwiających powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową,
- aktywnego poszukiwania pracy,
- grupowych z kreowania wizerunku- autoprezentacja,
- warsztatów indywidualnych z kreowania wizerunku- autoprezentacja.

Przeprowadzono kurs pracownik administracyjno- biurowy w wymiarze 40 godzin na uczestnika. Trzydzieści osób bezrobotnych- podnieśli kompetencje i umiejętności zawodowe, a tym samym zwiększyli motywację do działania, nabyli umiejętności z zakresu poruszania się na otwartym rynku pracy, nastąpiło wzmocnienie psychologiczne, wzrost umiejętności autoprezentacji i kreowania własnej osoby. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. Zadanie było realizowane od 1 lutego 2023r. do 30 czerwca 2023r.

Zadanie: Opieka wytchnieniowa

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimierzy Gruszczyńskiej
56 999,00 zł**

Realizacja zadania polegała na objęciu wsparciem 10 chorych wraz z rodziną zamieszkujących na terenie Gminy Kozienice (wsparciem objęto 12 chorych wraz z rodzinami). Miejscem realizacji zadania było miejsce zamieszkania osoby potrzebującej. Grupą docelową zadania byli członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Dzięki realizacji zadania nastąpiło czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki i zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację, wzmocnił się osobisty potencjał oraz ograniczył się wpływ obciążeń psychofizycznych związanych ze sprawowaniem opieki, podniósł się poziom kompetencji wsparcia osoby niepełnosprawnej poprzez naukę wspomagania pielęgnacji w warunkach domowych. Pracownicy Hospicjum starali się sprostać wszystkim prośbom i oczekiwaniom opiekunów osoby niepełnosprawnej. Do ich obowiązków należało przygotowywanie i podawanie posiłków, pomoc przy spożywaniu posiłków. Mogli uczestniczyć w czynnościach pielęgnacyjnych i higienicznych- pomoc przy kąpieli, zmiana pościeli i bielizny osobistej, dbanie o stan zdrowia chorego. Opiekunowie również wyprowadzali osoby niepełnosprawne na spacer, czytali im prasę. Terminy i godziny usług były ustalane indywidualnie z opiekunem chorego. W każdej rodzinie opiekun przepracował ponad 40 godzin w ciągu jednego miesiąca. Hospicjum posiada wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, który być pomocny osobie niepełnosprawnej. Zadanie było realizowane od 1 lutego 2023r. do 30 czerwca 2023r.

Zadanie: Opieka krótkoterminowa

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej**
21 435,00 zł

Realizacja zadania publicznego polegała na objęciu opieką 8 osób chorych po wyjściu ze szpitala i po przebyciu choroby. Działania odbywały się w domu pacjenta, który był mieszkańcem Gminy Kozenice. Opiekę tą sprawowali lekarz, pielęgniarki i rehabilitanci. Pielęgniarki zgodnie z zaleceniami na karcie wypisu ze szpitala wykonywały niezbędne czynności mające na celu poprawę zdrowia osoby chorej. Do tych czynności należało m. in. podawanie kroplówek, czynności higieniczne, pielęgnacja odleżyn i inne. Rehabilitanci pomagali wrócić choremu do sprawności ruchowej sprzed choroby czy wypadku. W czasie realizacji zadania udzielono pomocy 13 osobom, z których 5 zmarło, u 7 zakończono opiekę, a jedna osoba w dalszym ciągu korzysta z usług. W wyniku działań nastąpiła znaczna poprawa stanu zdrowia pacjentów objętych zadaniem- zwiększyła się ich sprawność fizyczna, trwale zostały wyleczone odleżyny, odzyskali siły po przebyciu choroby. W ramach realizacji zadania odbyto: 180 wizyt pielęgniarki, 102 wizyty rehabilitanta, oraz 5 wizyt lekarza. Zadanie było realizowane od 1 lutego 2023r. do 30 czerwca 2023r.

Zadanie: Specjalistyczna opieka długoterminowa

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej**
75 255,00 zł

Realizacja zadania polegała na objęciu wszechstronną opieką 30 osób przewlekle chorych. W czasie realizacji zadania udzielono pomocy 49 osobom. Działania odbywały się w domu pacjenta, który jest mieszkańcem Gminy Kozenice. Opiekę sprawowali: lekarz, pielęgniarki, rehabilitanci, psycholog, neurologopedia oraz opiekun medyczny. Pielęgniarki pomagały rozwiązywać problemy zdrowotne i dążyć do usamodzielnienia chorego w środowisku domowym. Personel medyczny udzielał porad rodzinie jak wykonywać różne czynności pielęgnacyjne przy pacjencie, dążył do przygotowania chorego i jego rodziny do samoopieki i samo pielęgnacji, oraz kształtował umiejętności e zakresie radzenia sobie z niepełnosprawnością jak wykonywać różne czynności Rehabilitanci zwiększyli przez swoją pracę sprawność fizyczną swoich podopiecznych. W wyniku realizacji działań nastąpiła poprawa jakości życia chorego i jego rodziny. Świadomość dostępności lekarza, fachowa opieka pielęgniarska oraz pomoc psychologa zapewniła spokój rodzinie. Zadanie było realizowane od 1 lutego 2023r. do 30 czerwca 2023r.

POMOC SPOŁECZNA

Na działalność pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej zaplanowano kwotę 433 992,00 zł.

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W RAMACH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ :

Zadanie: Działania na rzecz aktywizacji społecznej i ruchowej seniorów.

- **Polski Czerwony Krzyż- 40 000,00 zł**

W ramach zadania zostały zorganizowane 3 pięciodniowe turnusy mini wczasów dla 90 seniorów. Uczestnicy spotykali się w świetlicy Kozienickiego Centrum Rekreacji i Sportu na terenie Ośrodka Rekreacji i Turystyki. W trakcie pobytu odbywały się spotkania z przedstawicielami służby zdrowia, policji, ludźmi kultury oraz włodarzami miasta. Beneficjenci zadania mieli zapewnione śniadania, obiady, słodczyce, owoce oraz napoje zimne i gorące. W trakcie turnusów zorganizowano również zabawy i gry planszowe, konkursy, ćwiczenia na urządzeniach fitness i taniec. Uczestnicy każdego turnusu otrzymali pamiątkowe zdjęcia i dyplomy okolicznościowe.

Dla 50 uczestników mini wczasów została zorganizowana wycieczka turystyczno- krajoznawcza do Oblęgorka, Zagnańska, Chęciny oraz Iłży. Gdzie zwiedzono Muzeum Sienkiewicza, Ruiny Zamku, odrestaurowany Zamek Królewski, zobaczono najstarszy dąb Bartek oraz wzięli udział w pokazie średniowiecznych tańców. Poprzez uczestnictwo w wycieczce mieli możliwość oderwać się od codziennych problemów, aktywnie spędzić czas, uczestniczyć w życiu społecznym, poprawa kondycji fizycznej i psychicznej oraz zawarcie nowych znajomości. Mogli również poznać kulturę regionalną, inne miasta, zabytki i historię. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno informacyjnym. Zadanie było realizowane od 20 czerwca 2023r. do 10 października 2023r.

Zadanie: Zmniejszanie zjawiska wykluczenia społecznego i dyskryminacji osób niepełnosprawnych.

- **Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki- 6 000,00 zł**

Stowarzyszenie zrealizowało zadanie, które miało na celu poprawę życia codziennego osób niewidzących oraz słabowidzących poprzez organizowanie różnych form rehabilitacji, terapii oraz szkoleń, które umożliwiają jego poprawę, rozwiązywanie problemów psychicznych jak i natury społecznej. W ramach zadania przeprowadzono szkolenie dla 20 osób, które umożliwiło naukę

obsługi komputera z wykorzystaniem oprogramowania tyfloinformatycznego NVDA i Zoom Text oraz korzystania z Internetu. Beneficjenci zadania nauczyli się bezwzrokowego pisania na klawiaturze. Uczestnicy wzięli udział również w Konferencji REHA (8 osób), gdzie mogli uczestniczyć w panelach dyskusyjnych o bardzo różnej tematyce, spotkanie poświęcone wdrażaniu w życie nowoczesnej rehabilitacji osób niewidomych i słabowidzących. Ponadto wzięli jeszcze udział w pielgrzymce do Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. W ramach realizacji zadania odbyło się również uroczyste spotkanie z okazji Święta Białej Laski oraz spotkanie integracyjne „Opłatek”. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. Zadanie było realizowane od 22 maja 2023r. do 31 grudnia 2023r.

- **Stowarzyszenie Osób z Dysfunkcją wzroku i ich Rodzin w Kozenicach – 4 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie zorganizowało uroczyste spotkanie integracyjne z okazji Święta Białej Laski. W spotkaniu wzięło udział 50 osób wraz z opiekunami i zaproszonymi gośćmi. Podczas spotkania odbył się program artystyczny w wykonaniu osób niewidomych i niedowidzących, prezentacja nowoczesnego sprzętu ułatwiającego życie osób niewidomych oraz poczęstunek. Realizacja zadania korzystnie wpłynęła na samopoczucie osób z dysfunkcją wzroku, które chwilowo mogli zapomnieć o problemach dnia codziennego, bardziej aktywnie zaangażować się społecznie, co przyczyniło się do zwiększenia poczucia własnej wartości. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. Zadanie było realizowane od 1 września 2023r. do 30 listopada 2023r.

- **Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Sami Sobie” 4 000,00 zł**

Wsparciem w ramach zadaniem zostało objętych 20 osób, którzy sprawują opiekę nad osobą niesamodzielną przy wykonywaniu podstawowych czynności samoobsługowych. W ramach zadania realizowane były takie formy wsparcia jak: szkolenia dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych, osób z niepełnosprawnościami mieszkających na terenie Gminy Kozenice. Uczestnicy zadania wzięli udział w grupie wsparcia (30 godzin). Realizacja zadania miała na celu zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego i dyskryminacji osób z niepełno sprawnościami, w tym stworzenie możliwości integracji osób niepełnosprawnych i ich rodzin ze środowiskiem lokalnym, a także wyrównywanie szans w życiu społecznym, umożliwiając rodzinom osób z niepełnosprawnościami korzystania z usług wspierających warsztatów dla rodzin, służących zdobywaniu niezbędnej wiedzy i umiejętności w radzeniu sobie z chorobą, jej objawami w życiu codziennym oraz wspieraniu i inicjowaniu grup samopomocowych. Dla beneficjentów zadania odbyły się również 2 spotkania integracyjne, podczas których wzmocnili poczucie własnej wartości,

samooceny, propagowano zdrowy styl życia, wzmacniano zachowania asertywne, zdobywano umiejętności przeciwdziałania stresom i napięciom psychosomatycznym. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno informacyjnym. Zadanie było realizowane od 1 lipca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

Zadanie: Zadania związane z dystrybucją żywności dla osób i grup zagrożonych niedostatkami.

- **Polski Czerwony Krzyż – 14 000,00 zł**

W ramach zadania Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża przyjmował dostawy Żywności z Banku Żywności w Radomiu w łącznej ilości 10.350 kg. Podczas realizacji zadania wydano 650 paczek żywnościowych dla 650 beneficjentów wskazanych przez Centrum Usług Społecznych w Kozienicach. Potrzebujący otrzymali: mleko UHT, makaron jajeczny, groszek z marchewką, powidła śliwkowe, koncentrat pomidorowy, filet z makreli, cukier biały, szynkę drobiową, olej rzepakowy, szynkę wieprzową. W transporcie oraz dystrybucji pomagali wolontariusze. W ramach zadania zostały również zakupione paczki żywnościowe na święta Wielkanocne oraz Bożego Narodzenia dla potrzebujących w ilości 72 paczek dla seniorów i rodzin wielodzietnych. Zadanie było realizowane od 6 marca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA

Na działalność pożytku publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia zaplanowano kwotę 150 000,00 zł.

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT W ZAKRESIE OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA:

Zadanie: Działania edukacyjno – profilaktyczne promujące zdrowy styl życia mieszkańców Gminy Kozienice.

- **Stowarzyszenie Osób z dysfunkcją Wzroku i ich Rodzin – 10 000,00 zł**

W realizacji zadania uczestniczyło 20 osób, w tym osoby niepełnosprawne wzrokowo wraz z opiekunami, które wyjechały na turnus do Ośrodka Rehabilitacyjnego „Nestor” w Muszynie na 8 dni. Wyjazd miał na celu rozpropagowywanie i profilaktykę zdrowego stylu życia w środowisku niewidomych poprzez prelekcję z pielęgniarką, dietetyczką oraz psychologiem. W ośrodku dla

uczestników prowadzona była również rehabilitacja, poradnictwo, szkolenie w zakresie nauki chodzenia z białą laską oraz radzenia sobie w czynnościach dnia codziennego. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno informacyjnym. Zadanie było realizowane od 1 czerwca 2023r. do 31 sierpnia 2023r.

- **Polski Czerwony Krzyż – 20 000,00 zł**

Polski Czerwony Krzyż w ramach otrzymanej dotacji zrealizował działania:

- program edukacyjny „Super Wiewiórka - Przyjaciółka Oli i Kuby”, w którym wzięło udział 80 dzieci;
- program edukacyjny „Dbam o zdrowie”, w którym wzięło udział 100 dzieci;
- program edukacyjno- profilaktyczny „Dziel się uśmiechem”, w którym wzięło udział 260 uczniów,
- program profilaktyczno-edukacyjny „Radosny uśmiech - radosna przyszłość”, w którym wzięło udział 300 dzieci;
- kursy pierwszej pomocy dla dzieci i dorosłych, w których udział wzięło 100 osób;
- program edukacyjny „Ratowniczek” zakończony „Pokazem Ratowniczką” w 15 placówkach oświatowych, w którym udział wzięło 300 uczestników;
- etap Rejonowy Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowego Stylu Życia PCK, w którym wzięło udział 30 uczestników,
- warsztaty „W zdrowym ciele zdrowy duch”- wzięło udział 50 uczniów,
- Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy- uczestniczyło 100 uczniów,
- Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy- udział zwycięskiej drużyny 8 osób;

Wiedza, którą zdobyli uczestnicy poszczególnych programów pomogła w ukształtowaniu postaw bezpiecznego zachowania podczas nauki, zabawy i wypoczynku. Dzieci nauczyły się przestrzegania zasad bezpieczeństwa komunikacyjnego, dbania o higienę jamy ustnej. Zdobyta wiedza z zakresu udzielania pierwszej pomocy która została wykazana praktycznie w trakcie pokazów. Beneficjenci zadania wykazali się znajomością numerów alarmowych oraz prawidłowego korzystania z nich. Nauczyli się podczas ćwiczeń racjonalnego zachowania i współpracy z rówieśnikami, osobami starszymi i personelem medycznym. Beneficjenci zadania zapoznali się z zagrożeniami z jakimi mogą spotkać się w swoim życiu codziennym jak niktynizm, alkoholizm, narkotyki i inne środki uzależniające. Zadanie było realizowane od 6 marca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

Zadanie: Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa

- **Polski Czerwony Krzyż – 7 000,00 zł**

W ramach zadania zostały przeprowadzone:

- turniej „Młoda Krew Ratuje Życie” krew udział wzięło 50 uczniów,
- letni konkurs „Oddaj krew w wakacje będziesz bezpiecznie odpoczywać” krew oddało 129 krwiodawców,
- konkurs rysunkowy „Krew= Życie” udział wzięło 180 dzieci, w tym 9 nagrodzonych kategorii: przedszkola, szkoły podstawowe i średnie;
- pogadanki na temat honorowego krwiodawstwa- 100 uczniów,
- zorganizowano również trzy otwarte akcje oddawania krwi w których uczestniczyło 180 dawców krwi.

W listopadzie odbyły się uroczyste obchody Dni Honorowych Dawców Krwi, w których udział wzięło 40 osób, w trakcie spotkania wręczono medale, odznaczenia i upominki. Zadanie było realizowane od 6 marca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

Zadanie: Działania na rzecz osób przewlekle chorych

- **Stowarzyszenie Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej
63 000,00 zł**

Realizacja zadania polegała na objęciu wszechstronną opieką 30 osób przewlekle chorych. W czasie realizacji zadania udzielono pomocy 53 osobom. Działania odbywały się w domu pacjenta, który jest mieszkańcem Gminy Kozienice. Opiekę sprawowali: lekarz, pielęgniarki, rehabilitanci, psycholog, neurologopedia oraz opiekun medyczny. Pielęgniarki pomagały rozwiązywać problemy zdrowotne i dążyć do usamodzielnienia chorego w środowisku domowym. Personel medyczny udzielał porad rodzinie jak wykonywać różne czynności pielęgnacyjne przy pacjencie, dążył do przygotowania chorego i jego rodziny do samoopieki i samo pielęgnacji, oraz kształtował umiejętności e zakresie radzenia sobie z niepełnosprawnością jak wykonywać różne czynności Rehabilitanci zwiększyli przez swoją pracę sprawność fizyczną swoich podopiecznych. W wyniku realizacji działań nastąpiła poprawa jakości życia chorego i jego rodziny. Świadomość dostępności lekarza, fachowa opieka pielęgniarska oraz pomoc psychologa zapewniła spokój rodzinie. Zadanie było realizowane od 1 lipca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

Zadanie: Wspieranie chorego i rodzin w opiece krótkoterminowej

- **Fundacja „Hospicjum- Razem możemy więcej” 30 000,00 zł**

Celem zadania było sprawowanie przez wykwalifikowany personel opieki krótkoterminowej oraz wspieranie chorych i ich rodzin. Opieka krótkoterminowa w ramach realizacji zadania polegała na sprawowaniu intensywnej opieki, która przyczyniła się do szybkiego powrotu do niezależności po powrocie ze szpitala czy powrotu do zdrowia po wypadku lub chorobie. Opieka miała charakter przejściowy i wpłynęła przede wszystkim na poprawę komfortu i jakości życia uczestników zakwalifikowanych do zadania. Oferowane usługi były realizowane na terenie Gminy Kozienice w domu pacjenta. Grupę docelową stanowiły osoby niepełnosprawne, niesamodzielne bezpośrednio po przebytej hospitalizacji, po wypadku lub chorobie, które nie kwalifikują się już do dłuższego pobytu w szpitalu, natomiast ich stan zdrowia i słaba kondycja fizyczna lub niesprawność wymagają specjalistycznej opieki. Do realizacji zadania zatrudniony został personel w skład którego wchodziły pielęgniarki, fizjoterapeuta, psycholog i terapeuta zajęciowy. Personel był wspierany przez wolontariuszy. Objętych opieką i wsparciem zostało 10 pacjentów. Podczas projektu zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. Zadanie było realizowane od 1 lipca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

Na działalność pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa w 2023 roku łącznie zaplanowano kwotę 1 000 000,00 zł.

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz turystyka i krajoznawstwo

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań:

Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ich udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE” – 4 000,00 zł**

Wszystkie zakładane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. W ramach zadania prowadzono zajęcia sportowe w wymiarze dwóch godzin tygodniowo z tenisa stołowego przez okres trzech miesięcy. W wiosennym cyklu treningowym zajęcia odbywały się przez jeden miesiąc. Po wakacjach zajęcia z tenisa stołowego organizowano jeszcze przez dwa miesiące po 2 godz. tygodniowo i uczestniczyło w nich 15 osób. Zawodnicy brali udział także w zawodach sportowych. Zaczynając od startu w Biegu Wilczym Tropem, wzięli udział w gminnych zawodach w czwórboju lekkoatletycznym oraz w powiatowych zawodach i między powiatowych w tenisie stołowym.

Jesienią 25 zawodników uczestniczyło w indywidualnych biegach przełajowych oraz sztafecie. W październiku zawodnicy wystartowali w Lekkoatletycznych Mistrzostwach Kozenic (15 zawodników), zdobywając wysokie miejsca w poszczególnych konkurencjach – w drużynowej klasyfikacji generalnej drużyna zajęła III miejsce. W tym samym miesiącu w PSP w Janikowie zorganizowany został Turniej Tenisa Stołowego, wzięło w nim udział 33 zawodników w czterech kategoriach. Zwycięscy otrzymali statuetki i medale. Z kolei w listopadzie i grudniu zawodnicy brali udział w różnego rodzaju turniejach tenisa stołowego. W zawodach gminnych szkół podstawowych drużyny uzyskały awans do eliminacji powiatowych w tenisie stołowym (9 zawodników). Efektem bezpośrednim wykonanego zadania było zorganizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych dzieci oraz zapewnieniu uczniom wszystkich klas różnorodnych form współzawodnictwa sportowego. Podniesiono sprawność fizyczną dzieci i młodzieży, osiągnięto dobre rezultaty w zawodach sportowych. Szkoła posiada odpowiednią bazę sportową, bez barier architektonicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami, wraz z wyposażeniem, która umożliwiła przeprowadzenie treningów i zawodów sportowych. Relacje z zawodów sportowych były umieszczane na stronie internetowej szkoły w Janikowie, gdzie znajduje się link do strony Urzędu Miejskiego w Kozenicach. Uczestnicy turnieju poinformowani zostali, że nagrody zakupiono z dotacji otrzymanej z Gminy Kozenice. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku.

- **Sportowy Klub Pływacki „DELFIN” – 27 000,00 zł**

Dzięki działaniom podjętym podczas realizacji zadania wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. Członkowie SKP „Delfin” wzięli udział w 28 wyjazdowych zawodach pływackich o zasięgu okręgowym, ogólnopolskim i centralnym m.in. w Warszawie, Kielcach, Lublinie, Puławach, Radomiu, Ostrowcu Świętokrzyskim, Mławie, Zamościu oraz Poznaniu. Łącznie SKP „Delfin” w powyżej wymienionych zawodach pływackich uzyskał 202 medali (68 złotych, 62 srebrnych, 72 brązowych). Podczas prestiżowych Ogólnopolskich Zawodów „O Laur Lubelskiego Koziółka 2023” jedna z zawodniczek spośród 600 zawodników zajęła 3 miejsce w klasyfikacji generalnej dziewcząt z rocznika 2013. Klub „Delfin” w 6 imprezach łącznie zdobył 690 punktów, zajmując tym samym 9 miejsce w klasyfikacji klubowej. W klasyfikacji końcowej Polskiego Związku Pływackiego w kategorii zawodników w wieku 10 lat Sportowy Klub Pływacki „Delfin” zajął 37 miejsce, w kat. zawodników w wieku 11 lat - 90 miejsce, w kat. 13 lat - 87 miejsce. Przeprowadzone treningi pływackie pozwoliły zdobyć i ulepszyć umiejętności techniczne, a także przygotować zawodników do udziału w zawodach. Zorganizowana została letnia półkolonia. Dzięki realizacji zadania udało się wypromować wśród dzieci i młodzieży zdrowy tryb życia, co przekładać się będzie w przyszłości na utrzymanie dobrej kondycji zdrowotnej aktualnie młodego pokolenia. Zorganizowano dwa obozy sportowe: zimowy i letni dla członków SKP Delfin, gdzie dzieci uczyły się samodzielności i odpowiedzialności. Udział w obozach przyczynił się do kształtowania wśród dzieci prawidłowej postawy społecznej oraz zasad fair-play. Zorganizowano także zajęcia

ogólnorozwojowe, które przyczyniły się do poprawy kondycji i sprawności fizycznej zawodników. Podczas realizacji zadania publicznego, Sportowy Klub Pływacki „Delfin” spełniał warunki służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Podczas zawodów zawodnicy ubrani byli w czepki, koszulki oraz bluzy, z logo Gminy Kozenice, dzięki czemu promowali Gminę Kozenice. Relacje z zawodów, treningów zamieszczone zostały w mediach społecznościowych o publicznym zasięgu oraz lokalnej telewizji. Zadanie realizowano od 27 stycznia – 15 grudnia 2023 r.

- **Uczniowski Klub Sportowy „AQUATOR” – 27 000,00 zł**

W ramach zadania publicznego, wykonywanego w od 1 lutego do 15 grudnia 2023 r., klub prowadził szkolenie sportowe w pływaniu, w którym uczestniczyło 50 zawodników. Grupy sportowe zostały podzielonych pod względem umiejętności, głównie były to dzieci i młodzież szkolna. Grupa A - dzieci, uczniowie szkół podstawowych i młodsi – grupa ucząca się technik pływania (2 x w tyg.), grupa B - dzieci i młodzieży, uczniowie szkół podstawowych - grupa doskonaląca technikę pływania (3 x w tyg.), grupa C – dzieci i młodzież – przygotowanie do zawodów – grupa startująca w zawodach, grupa D – młodzież studencka i dorośli, ratownicy wodni, mieszkańcy gminy zainteresowani sportem pływackim. Treningi prowadziła 2-osobowa kadra szkoleniowa. Klub oprócz treningów wziął udział w 21 imprezach sportowych o zasięgu okręgowym, ogólnopolskim, w tym także w zawodach centralnych. W zawodach udział wzięły głównie dzieci i młodzież szkolna, ale także dorośli. Zdobyto kilkadziesiąt medali i czołowych miejsc w poszczególnych imprezach sportowych o zasięgu ogólnopolskim. Ponadto klub był współorganizatorem gminnych i powiatowych zawodów w pływaniu w ramach Mazowieckich Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej, wspierając edukację szkół w Gminie Kozenice PSP Nr 1 i PSP Nr 3 awansowały do Finałów Mazowsza. W ramach szkolenia dodatkowo zostało zorganizowane 2 - tygodniowe zgrupowanie sportowe na wodach otwartych, gdzie zawodnicy przygotowywali się do zawodów w Aquathlonie i Triathlonie, poznawali podstawy ratownictwa wodnego. Zgrupowanie odbyło się w lipcu i było prowadzone przez trenerów pływania i ratowników WOPR. W sierpniu 2023 roku zorganizowano obóz sportowy dla zawodników. UKS AQUATOR współpracuje ze szkołami Gminy Kozenice oraz z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym umożliwiając rozwijanie zainteresowań sportowych uczniów. Klub zapewnił dostępność do udziału w zajęciach osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania. Wśród uczestników zajęć znalazły się dzieci, z wadami postawy i kręgosłupa, dla których pływanie spełniało cele korekcyjno-kompensacyjne. Swoją działalność klub realizował dzięki wsparciu Gminy Kozenice. Środki z dotacji zapewniły prowadzenie szkoleń w pływaniu, udział w zawodach oraz imprezach sportowych. Wszystkie informacje o działalności klubu na bieżąco publikowane były w mediach: na stronie internetowej, Facebook, w Kronice Kozenickiej. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 22 000,00 zł**

W ramach zadania klub zorganizował dla 56 osób wyjazd na obóz sportowy w Łebie. W trakcie obozu letniego promowano aktywność fizyczną i zdrowy styl życia, kształtowano postawy współzawodnictwa w duchu „fair play”, uczono jak dbać o zdrowie oraz bezpieczeństwo własne i innych, pomoc słabszym. Zwiększono poziom sprawności min. 60% uczestników zadania. Obóz odbył się w terminie 26 lipca - 8 sierpnia 2023 r., został uwieczniony dokumentacją fotograficznymi oraz pisemną notatką. Jednocześnie w celach promocyjnych zakupiono odzież sportową: 125 szt. czapczek z daszkiem, 288 szt. koszulek wszystko z logo klubu. Realizacja zadania zgodnie z zawartą umową trwała od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku. Pozwoliła ona na zwiększenie zainteresowania aktywnością fizyczną zawodników, ich rodziców oraz społeczności lokalnej. Obóz został przeprowadzony na obiektach bez barier architektonicznych. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte poprzez realizację zaplanowanych działań w ofercie. W ramach Promocji Gminy Kozienice w czasie obozu sportowego wykorzystywano roll-up oraz banery z logo „Kozienice idealne na szczęście”. Na nagrodach rzeczowych umieszczane było logo Gminy Kozienice. Promocja w formie fotorelacji oraz artykułów zamieszczana została na portalach społecznościowych, oraz na oficjalnej stronie Klubu. Dodatkowo klub informował o wsparciu finansowym przez Gminę Kozienice w artykule podsumowującym obóz sportowy. W czasie wycieczek oraz grupowych wyjść na miasto Gmina Kozienice godnie była promowana za pomocą koszulek z logo Gminy Kozienice.

- **Stowarzyszenie „Klub Tenisa Stołowego Kozienice” – 15 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania publicznego odbywały się zajęcia szkoleniowe z tenisa stołowego, realizowane w okresie od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku. W sezonie 2023/2024 KTS Kozienice prowadził szkolenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych 4 razy w tygodniu. Klub zakupił także sprzęt sportowy w postaci okładzin i piłek, które najbardziej zużywają się podczas zajęć. Zakupiony sprzęt pozwolił na podwyższenie poziomu sportowego, o czym świadczą osiągnięte wyniki i utrzymanie drużyny na wszystkich szczeblach rozgrywkowych. Utrzymano pierwszy zespół w 2 lidze w rozgrywkach województwa mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego. Utrzymano drugi zespół, który grał w 3 lidze województwa mazowieckiego. Trzeci zespół wszedł do grupy mistrzowskiej, grając w 5 lidze. Wprowadzono do rozgrywek drużynę młodzieżową grającą na szczeblu 6 ligi. Całoroczne profesjonalne szkolenie obejmowało najmłodszych adeptów dyscypliny, grupy wiekowe od 6 do 12 lat, młodzież od 12 do 18 lat oraz dorosłych. Środki finansowe uzyskane z realizacji zadania w znacznym stopniu przyczyniły się do uzyskania wyników przez wszystkie drużyny klubu. Wyniki zmierzono za pomocą punktacji na platformie Mazowieckiego Związku Tenisa Stołowego. Klub jak, i jego zawodnicy rozpoznawani są w całym województwie mazowieckim, a Kozienice, jako stabilne i rozwojowe miasto sprzyjające dyscyplinie takiej jak tenis stołowy. Wpłynęło to korzystnie na rozwój klubu i zwiększyło jego promocję na terenie Kozienic

jak, i całego województwa. Szkolenie sportowe pozwoliło na utrzymanie wysokich standardów, przekazywanie wiedzy na poziomie najlepszych ośrodków w Polsce i dążenie, aby przekazana wiedza przez trenerów i umiejętności sprawiły, że niebawem wychowankowie klubu będą reprezentować miasto Gminę Kozienice na coraz bardziej prestiżowych rangą zawodach. Stowarzyszenie Klub Tenisa Stołowego korzystało ze sprzętu do tenisa stołowego, który był przystosowany do osób niepełnosprawnych będących na wózkach inwalidzkich. Do pomocy przy obsłudze delegowani byli klubowi wolontariusze, a miejsce, w którym prowadzono zajęcia, przystosowano dla osób ze szczególnymi potrzebami. Klub promował Gminę Kozienice na materiałach reklamowych takich jak plakaty przedmeczowe i pomeczowe. Podczas rozgrywek ligowych obecna była lokalna telewizja „Kronika Kozienicka”, która umieszczała skrót z meczów transmitowane podczas przeglądu sportowego. Logo Gminy Kozienice umieszczone było na strojach sportowych zawodników. Dodatkowo promocja odbywa się w mediach społecznościowych. Wszystkie zaplanowane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte.

- **Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „JOKER” Kozienice – 20 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania klub realizował szkolenie sportowe z piłki siatkowej w dwóch grupach szkoleniowych. Uczęszczało na nie 50 dziewcząt z terenu miasta i Gminy Kozienice między innymi uczennice z: PSP Nr 3 w Kozienicach, ZSZ 1 Kozienice oraz z LO w Kozienicach. Liczba godzin przepracowanych na zajęciach z dziewczętami w roku 2023 wynosiła 200 godzin z grupa starszą i 200 godzin z grupą młodszą. Grupa dziewcząt klasy I– IV szkoła średnia (juniorki – 10 dziewcząt) trenowały trzy razy w tygodniu po półtorej godziny na obiektach KCRiS oraz nowej hali przy PSP Nr 3 w Kozienicach. Grupa młodszą (18 dziewczyn z klasy VII) trenowała trzy razy w tygodniu po półtorej godziny na sali gimnastycznej w PSP Nr 3 w Kozienicach do września od września na obiektach KCRiS. Dziewczęta z grupy młodszej dzięki porozumieniu gminy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej objęte zostały szkoleniem w Siatkarskim Ośrodku Szkoleniowym. Przy Podstawowej Szkole Nr 3 w Kozienicach powstała klasa Akademii Siatkówki, gdzie dziewczęta miały treningi specjalistyczne z piłki siatkowej. Zawodniczki MUKS Joker Kozienice w styczniu 2023 zakończyły rozgrywki w I lidze senierek organizowanych pod patronatem MWZPS zajmując tym samym 11-12 miejsce. Po reorganizacji rozgrywek w MWZPS uzyskały prawo startu w rozgrywkach II ligi mazowieckiej w sezonie 2023/24. W lidze brało udział 18 zespołów z Mazowsza. Od września zespół senierek przystąpił do rozgrywek II ligi mazowieckiej, gdzie po pierwszej części sezonu zajmował czwarte miejsce. Klub zorganizował turniej z okazji „Pierwszego dnia wiosny”, którym współorganizatorem była Gmina Kozienice i ENEA Wytwarzanie. Zawodniczki brały udział w licznych turniejach między innymi, w turnieju zorganizowanym przez KKS i zajęły odpowiednio 4, 5, 7 miejsce spośród 15 zespołów, w turnieju towarzyskim w Radomiu „Partnerstwo Regionalne Czarni” zajęły 3, 5, i 11 miejsce. Zajęcia organizowane w klubie pozwoliły zawodniczką poprawić sprawność ogólną, co wpłynęło na ich prawidłowy rozwój i poprawiło umiejętności techniczne i taktyczne związane z grą w piłkę siatkową. Poprzez udział we współzawodnictwie sportowym

i pracy na zajęciach treningowych kształtowały pozytywne cechy charakteru i osobowości. W wakacje klub zorganizował obóz sportowy w Szczawnicy dla grupy 18 dziewcząt. Obóz oraz udział w rozgrywkach ligowych organizowany przez klub pozwolił na większą integrację grupy rówieśniczej oraz jej rodziców, którzy zaangażowali się w pomoc przy organizacji imprez. Wszystkie zakładane rezultaty podczas realizacji zadania zostały osiągnięte. Zgodnie z Ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zapewniono takim osobom niezbędną opiekę, mecze odbywały się na nowoczesnej hali sportowej, która spełnia wszystkie wymogi takie jak podjazdy, windy, nagłośnienie. Klub promował Gminę Kozienice dzięki banerom wiszącym na hali sportowej podczas rozgrywek, zamieszczając zdjęcia z wydarzeń w mediach społecznościowych oraz podając informację do mediów: Kroniki Kozienickiej, Radia Plus, Kozienice24. W czasie turniejów widoczny był roll-up z logo Gminy Kozienice. Na plakatach informujących o wydarzeniu organizowanym przez klub zamieszczone logo gminy. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 r.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 25 000,00 zł**

Zadanie realizowano od dnia 10 lutego do 15 grudnia 2023 roku. Wszystkie zaplanowane w ofercie rezultaty zostały zrealizowane. Zadanie polegało na prowadzeniu regularnych treningów w piłkę siatkową oraz mini siatkówkę dziewcząt. Zajęcia prowadzone były w kat. kadetek, mini siatkówce 8-10 lat. Łącznie w treningach brało udział od 40 do 50 zawodniczek z terenu Kozienic i okolicznych miejscowości. Zawodniczki uczestniczyły w rozgrywkach mistrzostwo woj. mazowieckiego w mini siatkówce, lidze kadetek oraz turniejach. Dzięki realizacji zadania podniesiono sprawność fizyczną zawodniczek, zagospodarowano im czas wolny, propagowano piłkę siatkową jako dyscyplinę sportu, przygotowano je do udziału w rozgrywkach mistrzostw woj. mazowieckiego organizowanego przez MWZPS oraz turniejach organizowanych przez inne kluby, dzięki którym promowano Gminę Kozienice. Działanie było spójne z działaniami lat ubiegłych, w których również przeprowadzane były zadania w piłce siatkowej i mini siatkówce. Łącznie przeprowadzono 383 godz. zajęć treningowych natomiast udział w rozgrywkach ligowych i turniejach wynosił 164 godz. Osobom ze szczególnymi potrzebami UKS Jedynka zapewnił możliwość skorzystania z podjazdu znajdującego się przy Sali sportowej oraz windy. Zapewniono dostępność cyfrową i informacyjno-komunikacyjną w sposób alternatywny. Informacje o udziale w turniejach oraz rozgrywkach ukazywały się na stronie klubu, w Kronice Kozienickiej oraz Facebook wraz z informacją, że zadanie zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert.

- **Kozienicki Klub Siatkówki – 110 000,00 zł**

Zadanie realizowano od 1 lutego do 15 grudnia 2023 roku. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. W ramach realizacji zadania Kozienicki Klub Siatkówki zorganizował zajęcia sportowe z piłki siatkowej. Zajęcia odbywały się w siedmiu grupach treningowych, dwa-trzy razy w tygodniu, po dwie godziny z wyłączeniem okresu wakacyjnego. Łącznie przeprowadzono prawie 1200 godzin

pracy z młodzieżą, dziećmi oraz seniorami. Zajęcia prowadziło 6 trenerów, brało w nich udział ponad 120 osób. Klub z sukcesami uczestniczył w rozgrywkach seniorów na szczeblu II ligi PZPS. Trzy drużyny reprezentowały klub oraz gminę w rozgrywkach młodzieżowych na szczeblu mazowieckim. Dodatkowo dwa zespoły dzieci uczestniczyły w wojewódzkich rozgrywkach mini siatkówki oraz ośmiu turniejach towarzyskich w całej Polsce. W 2023 r. został zorganizowany obóz sportowy w Zakopanem dla dzieci i młodzieży, w sumie dla 30 osób, jak również obóz dochodzeniowy dla seniorów, łącznie wzięło w nim udział 16 osób. Mecze seniorów dopingowane były każdorazowo przez ponad 100-osobową grupę kibiców. Zorganizowano „na żywo” internetową transmisję na Facebooku, która gromadziła przed ekranami około 90 osób. Można było również w ten sposób śledzić mecze wyjazdowe. Klub rozpoczął cykl turniejów ENEA CUP – regionalna liga młodzieżowa, w którym uczestniczyła grupa licząca ponad osiemdziesiąt osób. Wydarzenia związane z działalnością klubu odbywały się na terenie hali sportowej, która dostosowana jest do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Informacje o bieżących działaniach klubu znajdowały się na stronie internetowej klubu oraz portalach społecznościowych: Facebook, Twitter, Instagram, dla osób niedowidzących istniała możliwość powiększenia tekstu. Gmina Kozienice była promowana przez klub poprzez umieszczanie logo na strojach sportowych meczowych i treningowych zawodników, na stronach internetowych klubu oraz portalach społecznościowych i na plakatach. Przy postach i relacjach Gmina Kozienice była oznaczona, jako Główny Sponsor. Podczas meczy umieszczano banery logo, a spiker wymieniał Gminę Kozienice, jako Głównego Sponsora. W konkursach rozdawano gadżety z logo gminy. Przedstawiciele władz gminy zapraszani byli do udziału i wręczania nagród w imprezach sportowych organizowany przez klub. Podczas obozu młodzież rozpoznawalna była po strojach z logo Gminy Kozienice. Zakładane cele tj.: zapewnienie optymalnego poziomu rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży, propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia, zapewnienie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, zostały osiągnięte.

- **Klub Piłkarski „STANISŁAWICE” – 37 000,00 zł**

Zadania realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku. W tym okresie klub prowadził szereg działań ukierunkowanych na realizację głównych zadań zaplanowanych w planie i harmonogramie na rok 2023. Klub przeprowadził regularne treningi 2 razy w tygodniu po 2 godz. dla grupy 20-osobowej pod opieką licencjonowanego trenera, rozegrał 30 meczów w tym 9 ligowych, zakupił piłki, ochraniacze, obuwie sportowe, zapewnił transport zawodników na mecze rozgrywane na innych boiskach sportowych, przygotował i pielęgnował murawę boiska tak, aby zajęcia treningowe i mecze odbywały się w komfortowych warunkach. Dzięki realizacji zadania wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte i przyczynią się do podniesienia poziomu sportowego poszczególnych zawodników oraz wykreują w nich pozytywne cechy takie jak: obowiązkowość, współdziałanie w grupie, koleżeństwo. Rozgrywane mecze integrowały lokalną społeczność. Klub zapewniał dostępność w zajęciach osobom ze szczególnymi potrzebami. Boisko, na którym

rozgrywane były mecze, przystosowane jest do potrzeb takich osób. Dodatkowo wykorzystano nagłośnienie dla osób słabo słyszających. W trakcie meczów wyznaczano personel do opieki nad osobami potrzebującymi pomocy. W ramach Promocji Gminy Kozienice podczas rozgrywek meczowych zawodnicy grali w koszulkach opatrzonych logo „Kozienice idealne na szczęście” oraz bluzach polarowych zakupionych w ramach działalności klubu. Na wszystkich imprezach informowano o wsparciu finansowym Gminy Kozienicach. Promocja w formie fotorelacji zamieszczona została na portalach społecznościowych takich jak Facebook.

- **Klub Sportowy „ENERGIA” Kozienice – 350 000,00 zł**

Dzięki środkom uzyskanym w ramach realizacji zadania klub stabilnie funkcjonował w całym 2023 roku. Zostały zrealizowane zajęcia sportowe w dyscyplinach piłka nożna i kolarstwo. Drużyny seniorskie i młodzieżowe uczestniczyły w rozgrywkach MZPN. Pierwsza drużyna seniorów grała w V lidze a następnie w rundzie wiosennej sezonu 2022/2023 walczyła o awans do IV ligi ostatecznie przegrywając o 2 punkty. Rundę jesienną nowego sezonu 2023/2024 I drużyna seniorów zakończyła na 3 miejscu w tabeli z realnymi szansami na walkę o awans w 2024 roku. Druga drużyna złożona z młodych chłopców, którzy dopiero zaczynają przygodę w piłce seniorskiej, zajęła 11 miejsce w tabeli. W rozgrywkach juniorskich uczestniczyło 10 zespołów (roczniki: 2008a, 2008b, 2009, 2011a, 2011b, 2012, 2013a, 2013b, 2015a, 2015b). Rocznik 2008 grał w lidze wojewódzkiej, natomiast rocznik 2009 awansował na ten poziom. Pozostałe drużyny rywalizowały na poziomie I i II ligi okręgowej. Zawodnicy brali udział w wyjazdowych turniejach ogólnopolskich, zdobywając przy tym większe doświadczenie. Organizowano turnieje dziecięce w Kozienicach. Na koniec roku 2023 w klubie trenowało 300 zawodników grup młodzieżowych oraz 40 zawodników z I i II drużyny. Wychowywanie młodych ludzi poprzez sport, kształtuje w nich takie cechy jak: obowiązkowość, odpowiedzialność, wytrwałość, godność. Tworzy się trwała integracja podczas wspólnie spędzonego czasu na obozie. Zawody sportowe cieszyły się dużą popularnością wśród mieszkańców Gminy Kozienice, którzy mogli wspólnie spędzać czas i dopingować swoich zawodników. Czterech zawodników z rocznika 2008 zostało zaproszonych na konsultacje kadry Mazowsza. Poprzez zakup wyposażenia i sprzętu zapewniono trwałość i komfort uprawiania sportu. Zajęcia sportowe cieszyły się ogromną popularnością z frekwencją do 90%. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. Ponadto realizacja zadania publicznego obejmowała działania zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Klub Sportowy ENERGIA Kozienice aktywnie promował Gminę Kozienice w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram), na których umieszczano profesjonalne grafiki meczowe z logotypem Gminy Kozienice, który widnieje również na stronie internetowej klubu ksenergiakozienice.pl. Ponadto wszystkie drużyny podczas meczów występują w strojach z logotypem Kozienic, podczas wydarzeń, organizowanych przez klub np.: „Dzień dziecka z Energią” wystawiony był branding Gminy Kozienice w postaci balonu, flag, banerów. Sekcja kolarska, podczas zawodów w całej Polsce

również promuje Gminę w koszulkach z logotypem Kozienic. Zadanie realizowane od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 r.

Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice – 24 000,00 zł

Zadanie publiczne w formie szkolenia z lekkiej atletyki, realizowane było od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 r. W zajęciach sportowych uczestniczyła grupa max. 40 osób. Zajęcia sportowe odbywały się w grupach. Grupa najmłodsza 10-12 lat uczestniczyła w zajęciach sportowych 3 razy w tygodniu, z grupą w wieku 13-14 zajęcia sportowe odbywały się 4 razy w tygodniu, natomiast z grupą zaawansowaną, zajęcia sportowe odbywały się 5-6 razy w tygodniu, osoby dorosłe uczestniczyły w zajęciach sportowych 2 razy w tygodniu. Dzieci z grup najmłodszych brały udział w zawodach regionalnych i wojewódzkich. Zawodnicy starsi uczestniczyli w zawodach wojewódzkich, makroregionalnych, ogólnopolskich. Osoby uprawiające sport rekreacyjnie brały udział w zawodach amatorskich. Zawodnicy posiadający licencje zawodnicze i reprezentujący wysoki poziom sportowy brały udział w zgrupowaniu sportowym w okresie ferii zimowych i wakacyjnych, które miały na celu przygotowania ich do zawodów ogólnopolskich. Została utworzona 15 osobowa grupa dzieci i młodzieży w wieku 10-14 lat, która została objęta ogólnopolskim programem „Lekkoatletyka dla każdego”. Poprzez prowadzenie zajęć sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych popularyzowano aktywność sportową, jako prozdrowotną. Społeczne, wychowawcze i edukacyjne wartości aktywności fizycznej, sprzyjają przeciwdziałaniu alkoholizmowi, narkotykom, używkom, a także nadwadze i otyłości. Poprawiono warunki uprawiania sportu dla czołowych zawodników klubu. Realizacja zadania pozytywnie wpłynęła na stan kondycji fizycznej uczestników zajęć sportowych oraz mieszkańców Gminy Kozienice. Udział w zawodach sportowych był realizowany zgodnie z kalendarzem imprez sportowych WMOZL, PZLA oraz imprez regionalnych na 2023 rok. W Mistrzostwach Mazowsza wzięło udział 10 zawodników klubu, zdobywając 4 medali, w Mistrzostwach Polski w biegach górskich klub zdobył brązowy medal oraz 4 i 6 miejsce. W sumie wzięło udział w 18 ogólnopolskich imprezach sportowych. W dniach 24.04-01.05.2022 r. zorganizowano zgrupowanie sportowe dla 8 najlepszych zawodników klubu, którego głównym celem było przygotowanie ich do zawodów mistrzowskich. W okresie wakacji w terminie 30.07-11.08.2023 r. zorganizowano w górach zgrupowanie sportowe, aby przygotować zawodników do II części sezonu sportowego. Znakomite wyniki sportowe uzyskane przez zawodników klubu przyczyniły się do większej Promocji Gminy Kozienice. Informację o realizacji zadania umieszczone zostały w lokalnej prasie jak OKO, Nasz Powiat oraz w Kronice Kozienickiej. Relacje opisowe i zdjęciowe zamieszczono na FB klubowym, a także w mediach społecznościowych. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc wolontariuszy.

- **Kozienicki Klub Motorowy – 10 000,00 zł**

W ramach zadania realizowanego od 1 marca do 15 grudnia 2023 r., w pełni osiągnięto zakładane rezultaty. W sezonie 2023, zorganizowano treningi dla 25 zawodników. Szesnastu zawodników klubu KMM uczestniczyło w zawodach Pucharu Polski Cross Country i Mistrzostw Okręgu Warszawskiego. W klasyfikacji klubowej zajęli trzecie miejsce natomiast w klasyfikacji indywidualnej pierwsze i drugie miejsce w klasyfikacji generalnej pucharu Cross Country. Wszystkie działania odbywały się na podstawie kalendarza imprez Mistrzostw Polski i Pucharu Polski zatwierdzony przez PZM. Informacje o udziale w zawodach Rangi Pucharu Polski były rozpowszechniane w social mediach: Facebook, Instagram oraz Kozienice24. KKM zakupił sprzęt niezbędny do startu w zawodach, bluzy sportowe z naniesionym logiem Gminy Kozienice które przyczynił się do Promocji Gminy Kozienice na arenie całego kraju. Osobom ze szczególnymi potrzebami zapewniono pomoc w stopniu minimalnym. Wolontariusze klubu brali czynny udział w przygotowaniu zawodników do zawodów oraz zabezpieczeniu terenu podczas treningów.

- **Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” w Kozienicach – 32 000 zł**

W ramach zadania wszystkie zaplanowane rezultaty zostały zrealizowane. Przeprowadzono szkolenie w strzelectwie sportowym dla 30 utalentowanych dzieci, które wzięły udział w ogólnopolskim systemie Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży zdobywając 12 pkt. m.in. w: Mistrzostwach Polski Juniorów w Bydgoszczy, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Międzywojewódzkich Mistrzostwach w Białymstoku, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Bydgoszczy oraz Mistrzostwach Polski juniorów i seniorów LOK w Tarnowie. Poprzez start i osiągnięte wyniki zawodników w zawodach strzeleckich Gmina Kozienice była promowana na arenie krajowej oraz międzynarodowej. Klub w 2023 roku wziął udział w 25 zawodach, odnotowując 153 osobo-starty. Najmłodszy zawodnicy także wielokrotnie stawali na podium, zdobywając klasy sportowe i 3 licencje PZSS. Zawodnicy zdobyli łącznie 60 medali, w tym na Mistrzostwach Polski 3 medale i 2 na zawodach międzynarodowych. Zadanie realizowano w okresie: 1 lutego – 15 grudnia 2023 r. Klub podczas realizacji zadania zapewnił osobą ze szczególnymi potrzebami wsparcie osób trzecich w ramach wolontariatu. Treningi i zajęcia przeprowadzono z użyciem podestów, które umożliwiały realizację potrzeb ww. osób. W zajęciach na równi z innymi dziećmi uczestniczyły dzieci z niepełno sprawnościami z klas integracyjnych. Wszystkie informacje o startach zawodników w zawodach klub umieszczał na: Facebook oraz w lokalnej prasie Echo Dnia, Radomskie Redakcja „OKO” z logo gminy oraz adnotacją: „Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert, na realizację zadań publicznych”.

- **Klub Sportowy „STALKER TEAM” Kozienice – 10 000,00 zł**

W ramach zadania polegającego na przeprowadzeniu szkoleń utalentowanych sportowo dzieci, w zajęciach uczestniczyła grupa 30-osobowa. Z grupą zaawansowaną liczącą 20 osób zajęcia odbywały się 3 razy w tygodniu, druga grupa 10-osobowa w wieku 7-12 lat miała zajęcia 2 razy w tygodniu. Zawodnicy brali udział w zawodach sportowych na skalę ogólnopolską zgodnie z kalendarzem imprez sportowych ALMMA w 2023 r. Poprzez prowadzenie zajęć sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych popularyzowano aktywność sportową oraz prozdrowotne, społeczne, wychowawcze aktywności fizyczne, sprzyjające przeciwdziałaniu alkoholizmowi, używkom, nadwadze, jak i otyłości. Powstała nowa grupa 10 osobowa, która aktywnie uczestniczyła w zajęciach sportowych. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc wolontariuszy, zapewniono wsparcie techniczne oraz nagłośnienie. Dzięki realizacji zadania zwiększyła się aktywność sportowa grupy docelowej, co wpłynęło na polepszenie kondycji oraz poprawiło, jakość życia członków klubu. Próbowano wypracować w nich nawyki prowadzące do zachowania właściwych proporcji pomiędzy czasem poświęconym na naukę a czasem wolnym, na który składał się czas poświęcony na sport, rekreację, jak i inny aktywny wypoczynek. Dzięki zaangażowaniu w sport udało się część dzieci odciągnąć od ich „ubocznych” zainteresowań. Znakomite wyniki sportowe przyczyniły się do Promocji Gminy Kozienice w mediach społecznościowych (Facebook), wyniki zawodników reprezentujących Gminę Kozienice zamieszone zostały na stronie internetowej klubu. Z uzyskanej dotacji zakupiono stroje sportowe klubowe dla zawodników z nadrukiem logo Gminy Kozienice, rękawice i ochraniacze oraz bandażę. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 r. Organizacja dokonała zwrotu 5 820,86 zł niewykorzystanej dotacji na konto bankowe Gminy Kozienice.

- **Uczniowski Klub Sportowy „TARCZA” Kozienice – 7 000,00 zł**

Wszystkie rezultaty przedstawione w ofercie zostały w pełni zrealizowane. Dofinansowanie z dotacji związane z realizacją zadania znacząco wpłynęło, na jakość przeprowadzonych zajęć oraz rozwój młodych zawodniczek akrobatyki sportowej. Dziewczęta miały możliwość systematycznego uczestnictwa w treningach. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych trenerów. W ramach realizacji zadania publicznego zorganizowano obóz sportowy. Podczas obozu, który odbył się na obiektach AWF Biała Podlaska zawodniczek, uczyły się wytrwałości, systematyczności, pokonywania stresu oraz nawiązywania nowych znajomości. Dziesięć zawodniczek uczestniczyło w Ogólnopolskich Zawodach „Młode Nadzieje” w Warszawie. Współpracowano z innymi klubami akrobatyki sportowej z Otwocka, Warszawy, Białej Podlasce. Zakup sprzętu – głośnika mobilnego przyczynił się do większej atrakcyjności prowadzonych zajęć. Klub w zakresie minimalnym zapewnił dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. Zawodniczki podczas zawodów oraz obozu sportowego, startowały w strojach z logo Gminy Kozienice promując tym samym Gminę Kozienice. Zdjęcia z obozu i zawodów zamieszczono na stronie Klubu. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 r.

- **Koziennickie Stowarzyszenie Tenisa – 3 000,00 zł**

Zadanie realizowano od 15 marca do 15 grudnia 2023 roku. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. W ramach realizacji zadania został przeprowadzony nabór zawodników chętnych do wakacyjnego szkolenia gry w tenisa dla dzieci i młodzieży. Łącznie zgłosiło się 23 zawodników w wieku 8-17 lat, w tym 18 osób już trenujących tę dyscyplinę oraz 5 osób chcących rozpocząć treningi tenisa dlatego została utworzona grupa początkowa, z której czterech zawodników zgłosiło chęć kontynuowania treningów tenisa po zakończeniu wakacyjnego szkolenia. Treningi odbywały się 2 razy w tygodniu po 2 godziny. Dzięki regularnym ćwiczeniom osoby zainteresowane szkoleniem poprawiły: technikę gry, rozwój koordynacji ruchowej, wzrost kondycji fizycznej oraz integrację. Stowarzyszenie z dotacji zakupiło jeszcze sprzęt taki jak; piłki tenisowe, kosze na piłki, naciągi do rakiet, obciążniki oraz równoważniki, wszystko to jest niezbędne do przeprowadzenia treningów. Podczas naboru do wakacyjnego szkolenia wszyscy zainteresowani byli informowani, że zajęcia są finansowane przez Gminę Kozenice i są bezpłatne. Na obiektach sportowych wywieszono ogłoszenie o naborze na szkolenie, w którym zawarta była informacja o finansowaniu przedsięwzięcia tj. "Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozenice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych". Otrzymane wsparcia formie dotacji od Gminy Kozenice zostało podkreślone podczas oficjalnego zakończenia wakacyjnego szkolenia przez członka Koziennickiego Stowarzyszenia Tenisa, w którym wzięli udział zawodnicy oraz ich bliscy. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc osób trzecich. Podczas realizacji zadania obecny był przedstawiciel organizatora, który służył pomocą w razie potrzeby. Obiekty, na których trenowano przystosowany jest do osób ze szczególnymi potrzebami i pozbawiony barier architektonicznych. Wejścia na korty są dobrze oznaczone, furtki szerokie cały teren jest płatki, równy i bez uskoków.

Zadanie 2: Organizowanie i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 4 500,00 zł**

W ramach realizacji zadania objętego umową zorganizowano i przeprowadzono 3 turnieje sportowe dla dzieci i młodzieży mierzone listami obecności, dokumentacją fotograficzną oraz pisemną notatką z każdego turnieju. Łącznie wzięło w nich udział 310 osób. Turnieje zostały przeprowadzone w dniach: 10 marca 2023 r. – XIII Turniej Młodego Siłacza (95 osób), 12 maja 2023 r. – XVI Turniej Sprawnościowy Karate (112 osób), 2 czerwca 2023 r. – XXIV Turniej NKS Wulkan w konkurencji Kata (103 osoby). Dzięki realizacji zadania 20% uczestników zadania zwiększyło poziom sprawności fizycznej. Zawody odbywały się w obiekcie bez barier architektonicznych, dla osób słabo słyszących zapewniono odpowiednie nagłośnienie. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku. W ramach Promocji Gminy Kozenice w czasie zawodów sportowych wykorzystywano roll-up

oraz banery z logo „Kozienice idealne na szczęście”. Na ww. imprezy zapraszany był Burmistrz Gminy, oraz przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Kozienicach. Na nagrodach rzeczowych umieszczane zostało logo Gminy Kozienice. Promocję GK w formie fotorelacji oraz artykułów zamieszczono na portalach społecznościowych, oraz oficjalnej stronie klubu. Dodatkowo informowano o wsparciu finansowym przez Gminę Kozienice na wszystkich imprezach sportowych.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 3 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania publicznego przeprowadzono Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt „ANTENKA” oraz „KOZIENICE 2023”. Podczas udziału w imprezie 100 uczestniczek z 10 klubów miało możliwość konfrontacji swoich umiejętności z zawodniczkami z innych klubów, co wpłynęło na ich większą mobilizację podczas zajęć treningowych doskonalących umiejętności i pozwoliło na wykorzystanie tych umiejętności podczas rozgrywek ligowych. Uczestniczki poprawiły swoją sprawność fizyczną, nauczyły się rywalizacji sportowej w duchu fair-play, nabyły umiejętności przyjmowania sportowych porażek oraz szacunku dla pokonanych i zwycięzców. Zawodniczki miały zagospodarowany czas wolny. Turniej „ANTENKA” rozegrany został w dn. 17-19.03.2023 r. w hali sportowej w Kozienicach pod Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy. W turnieju udział wzięło około 100 zawodniczek. Informacje o turnieju rozesłano do klubów sportowych, kroniki Kozienickiej, Echa Dnia oraz umieszczono na stronie internetowej Kozienice24 i stronie klubu. Przygotowane plakaty, rozwieszono na tablicach informacyjnych na terenie miasta. Podczas turnieju „ANTENKA 2023” zrealizowano 22 godzin jednostek meczowych a w Ogólnopolskim Turnieju w piłce siatkowej „KOZIENICE 2023” 22 godziny jednostek meczowych. Hala sportowa została przygotowana społecznie przez rodziców zawodniczek. Rozegrane turnieje spowodowały zwiększenie zainteresowania wśród dzieci i młodzieży piłką siatkową a w rezultacie powstanie nowych grup treningowych. Zadanie realizowano od 1 marca do 30 września 2023 r. UKS Jedynka zapewnił możliwość skorzystania z podjazdu dla osób niepełnosprawnych znajdującego się przy hali sportowej, dostępność cyfrową i informacyjno-komunikacyjną dla osób ze szczególnymi potrzebami w sposób alternatywny. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte.

- **Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” Kozienice – 3 000,00 zł**

Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku i polegało ono na organizacji Mistrzostw Kozienic w lekkiej atletyce (bieżnia) oraz Biegu Pokoleń VI Kozienickiej Mili. Pierwsza impreza odbyła się na bieżni lekkoatletycznej stadionu Kozienickiego Centrum Rekreacji i Sportu. Grupę docelową stanowiły dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy Kozienice. W zawodach w sumie wzięło udział 140 uczniów w tym 2 szkoły ponadpodstawowe, tj. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Kozienicach oraz Liceum Ogólnokształcące w Kozienicach. Rywalizacja odbywała się w 3 konkurencjach, tj. 100 m, 600 m, skok w dal. Pierwsza trójka z każdej konkurencji i kategorii wiekowej otrzymała medal i upominek. W Biegu Pokoleń VI Kozienickiej Mili, poświęconej pamięci Henryka Zmitrowicza udział wzięło 80 uczestników w wieku od 10 do 55 lat.

Każdy z uczestników został obdarowany. Zawody relacjonowały miejscowe media społecznościowe, relacja została zamieszczona w Kronice Kozienickiej, Powiat24, tygodnik OKO. Podczas zawodów spiker kilkakrotnie wymieniał Gminę Kozienice, jako głównego sponsora imprezy. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc wolontariuszy. Realizacja zadania pozwoliła zachęcić część dzieci i młodzieży do aktywności fizycznej oraz organizowania sobie pozalekcyjnego życia sportowego. Działania takie są elementem systematycznego rozwoju sprawności fizycznej i zdrowotnej u coraz większej ilości młodzieży i dorosłych. Realizacja zadania była możliwa dzięki współpracy z Gminą Kozienice, Powiatem Kozienickim oraz pomocy Kozienickiego Centrum Rekreacji i Sportu. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc wolontariuszy. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte.

- **Kozienicki Klub Motorowy – 5 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania wszystkie zakładane rezultaty zostały w pełni zrealizowane. W organizowanych przez Klub Motorowy zawodach motocyklowych pod nazwą „Waligóra Enduro Test” uczestniczyło 100 zawodników z całej Polski oraz większość zawodników KKM. W zawodach brali udział pasjonaci Motorów crossowych z Gminy Kozienice i okolic, którzy zajęli czołowe miejsca w poszczególnych klasach: Junior65, Junior85, Junior, Licencja, Master. Klub zorganizował 3 rundy zawodów okręgu Warszawskiego, w których wzięło udział około 1000 osób. Zawody cieszyły się dużym uznaniem wśród zawodników, kibiców oraz prasy branżowej-Xcross (najpopularniejsza prasa branżowa). Realizacja zadania publicznego, zgodnie z opinią organizatorów wpłynęła na poprawę kondycji fizycznej uczestników, integrację środowiska motocyklistów w Gminie Kozienice oraz zwiększyła bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Gmina Kozienice przyczyniła się do Promocji sportu Motorowego, (jakim jest Enduro Sprint), jako jedna z nielicznych gmin na terenie Polski. Wszystkie zaplanowane działania odbywały się na podstawie kalendarza imprez pucharu okręgu Warszawskiego zatwierdzonego przez Polski Związek Motorowy. Informacje dotyczące zawodów, rangi Pucharu Okręgowego Warszawskiego, były rozpowszechniane w social mediach takich jak: Facebook, Instagram oraz w Kozienice24 i przyczyniła się do Promocji Gminy Kozienice na arenie całego kraju a ponadto Klub Motorowy promował Gminę Kozienice w ogólnopolskich mediach branżowych. Wszystkie zadania wykonane przez klubowiczów zostały wykonane w ramach wolontariatu. Klub zapewnił osobom ze szczególnymi potrzebami dostęp w zakresie minimalnym do tych wydarzeń. Utwardzony został dojazd do miejsca zawodów dla osób poruszających się na wózkach lub z wózkami. Wolontariusze służyli pomocą osobom potrzebującym oraz zabezpieczali teren zawodów. Zadanie realizowano od 20.02.2023 r. do 15.12.2023 r.

- **Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” w Kozienicach – 3 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania wszystkie zakładane zadania zostały zrealizowane. W okresie od 13 lutego do 30 czerwca 2023 roku przeprowadzono zajęcia strzeleckie dla dzieci ze szkół podstawowych, w ramach tzw. „ligi strzeleckiej” to znaczy, że rozegrano 10 sesji strzeleń indywidualnych, dwa razy w miesiącu po 3 godziny zajęć przez 5 miesięcy łącznie 30 godzin. W zajęciach udział wzięło 22 uczestników z 10 szkół podstawowych z całego regionu: Kozienic, Pionek, Jedlni, Augustowa oraz Suskowoli. Dzięki realizacji zadania zwiększono popularyzację strzelectwa sportowego, wyłoniono najlepszego zawodnika i zawodniczkę w klasyfikacji dziewcząt i chłopców, uzupełniono wiedzę do przedmiotu EDB, wyłoniono najlepszą drużynę szkolną. Zajęcia przeprowadzone zostały przez wykwalifikowanego instruktora na dwóch strzelnicach: w Szkole Podstawowej Nr 4 w Kozienicach oraz na strzelnicy CKZiU w Pionkach. Podsumowanie Ligi szkolnej zostało przeprowadzone podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego, na którym wręczono medale dla zwycięzców oraz dyplomy dla szkół ufundowane przez Ministra Sportu. W ramach zadania dofinansowano zakup wiatrówki szkoleniowej oraz zorganizowano wyjazd 7 uczniów ze szkół podstawowych na Mistrzostwa Strzeleckich do Zduńskiej Woli. MG KSO Hamer we wszystkich publikacjach, prasie lokalnej, TV kablowej i Facebook podawał informację, że zadanie realizowane jest w ramach otwartego konkursu ofert z dopiskiem „Zrealizowano dzięki współpracy Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych”. Klub zapewnił w minimalnym stopniu wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. W lidze szkół podstawowych uczestniczyły dzieci z klas integracyjnych, niepełnosprawne i niedosłyszące. Wszystkie rezultaty ujęte w ofercie zostały zrealizowane.

- **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Sami Sobie” – 4 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania przeprowadzono uroczystość pt.: „Spartakiada Osób Niepełnosprawnych – integracja poprzez aktywność” która odbyła się na terenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Przewozie w dniu 23 września 2023 roku. W wydarzeniu wzięło udział ponad 100 osób z niepełno sprawnościami. Byli to uczestnicy WTZ w przewozie, ŚDS-u w Nowej Wsi, mieszkańcy COM w Kociołkach, mieszkańcy DPS-u w Kozienicach, członkowie Stowarzyszenia „Sami Sobie” oraz mieszkańcy sołectwa Przewóz. Po uroczystym rozpoczęciu imprezy przeprowadzono konkurencje sportowe, po czym miał miejsce obiad (grill) dla uczestników wydarzenia. Po wszystkim odbyło się ogłoszenie wyników i wręczenie nagród oraz kończąca Spartakiadę - zabawa dyskotekowa. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy kondycji psychofizycznej osób niepełnosprawnych poprzez sportową rywalizację oraz promocję zdrowego trybu życia, wdrożenie osób niepełnosprawnych do aktywnego spędzania wolnego czasu, kształtowania postaw społecznych dzięki zaangażowaniu oraz respektowaniu zasad szlachetnego

współzawodnictwa, podniesienie świadomości społecznej na temat funkcjonowania osób niepełnosprawnych, poprzez integrację wielu środowisk, rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych intelektualnie. Informacja o przedsięwzięciu opublikowana została w mediach społecznościowych oraz w Kronice Kozienickiej. Rozwieszono zostały banery, roll-upy i żagle promujące zadanie oraz jednostki organizacyjne Gminy Kozienice, jak i samą Gminę, która współfinansowała zadanie publiczne. Do udziału w Spartakiadzie zaproszone zostały lokalne media takie jak Tak-nieobiektywnie, Radio Plus, Kronika Kozienicka a realizacja z wydarzenia została zamieszczona na ich stronach internetowych. Stowarzyszenie w miejscu realizacji zadania zapewniło dostępność cyfrową, architektoniczną, komunikacyjno-informacyjną oraz podjazdy osobom ze szczególnymi potrzebami. Umowa obowiązywała na okres od 1 czerwca do 30 września 2023 r.

- **Radomskie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „START” – 10 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania przeprowadzono: „IX Ogólnopolski Miting w Lekkiej Atletyce Osób Niepełnosprawnych”, który odbył się w dniach 08-09 września 2023 r., na stadionie lekkoatletycznym Kozienickiego Centrum Rekreacji i Sportu. Uczestniczyło w nim 177 zawodników (w tym dzieci i młodzież) zrzeszonych w stowarzyszeniach osób niepełnosprawnych, w których działają sekcje lekkiej atletyki, a także uczęszczające na warsztaty terapii zajęciowej. Znaczna część uczestników była mieszkańcami Gminy Kozienice. Impreza skierowana była do osób niepełnosprawnych. Wszystkie działania w ramach organizowanego zadania publicznego były zaprojektowane i realizowane tak, aby nie wykluczyć osób ze szczególnymi potrzebami bez znaczenia na rodzaj i stopień niepełnosprawności. Obiekty wykorzystywane do realizacji zadania były dostosowane do osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: dostępności architektonicznej, cyfrowej (wolne od barier poziome i pionowe przestrzenie komunikacyjne budynków, uchwyty w toaletach, informacje o rozkładzie pomieszczeń w budynku wykorzystywanym przy realizacji zadania publicznego w sposób wizualny i głosowy, wszystkie treści opracowane w ramach zadania publicznego były dostępne cyfrowo. Ponadto uczestników imprezy wspierali i pomagali opiekunowie, trenerzy, wolontariusze, obsługa medyczna, którzy mają kwalifikacje i wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi. Uczestnicy biorący udział w imprezach mogli rywalizować na zasadach sportowych, mieli okazję do poprawienia swoich dotychczasowych wyników sportowych. Udział w sporcie i aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych ma na celu między innymi poprawę i utrzymanie sprawności i kondycji fizycznej, ale i nierzadko odreagowanie na stres dnia codziennego. Właśnie ruch wpływa na poprawę zdrowia fizycznego i psychicznego, działając prewencyjnie w stosunku do niektórych chorób, minimalizuje skutki niepełnosprawności, wzmacnia poczucie własnej wartości. Wszystkie założone cele zostały osiągnięte. Wszyscy uczestnicy pozytywnie wyrażali się o samych zawodach, jak i miejscu, w którym się odbywały. Poprzez takie działania Kozienice są postrzegane, jako miejsce bardzo przyjazne osobom

niepełnosprawnym, co jest doskonałą promocją. W trakcie imprezy konferesjer wielokrotnie informował uczestników o dofinansowaniu imprezy ze środków z budżetu Gminy Kozenice. Ponadto na terenie imprezy wywieszane były banery informujące o dofinansowaniu, także na stronie internetowej stowarzyszenia i komunikatorach społecznościowych była umieszczona informacja o dofinansowaniu przedmiotowego zadania publicznego przez Gminę Kozenice. Wszystkie zaplanowane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. Zadanie wykonywano w od 1 sierpnia do 31 października 2023 roku.

- **Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa – 2 500,00 zł**

Zadanie realizowano od 15 marca do 15 grudnia 2023 roku. Wszystkie zakładane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa przeprowadziło amatorski turniej tenisa, który został rozegrany na kortach tenisowych, na ośrodku wypoczynkowym KCRiS. W turnieju wzięło udział 32 zawodników oraz ich rodzice, którzy obserwowali przebieg imprezy i dopingowali uczestników. Zawodnicy zostali podzieleni według kategorii wiekowych. Organizacja turnieju przyczyniła się do wzbogacenia oferty rekreacyjno-sportowej oraz wzrostu liczby imprez sportowych na terenie Gminy Kozenice. Wszyscy uczestnicy turnieju mieli zagospodarowany czas wolny, mogli wzajemnie się integrować, co było jednym z celów realizacji zadania. Z przyznanej dotacji zostały głównie zakupione nagrody rzeczowe. Gmina Kozenice promowana była poprzez wywieszeniu na obiektach sportowych ogłoszenia o turnieju, w którym zawarta była informacja o finansowaniu przedsięwzięcia tj. "Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozenice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych". Informacja ta również została przekazana i podkreślona przez przedstawiciela stowarzyszenia, podczas oficjalnego rozpoczęcia oraz zakończenia turnieju. Stowarzyszenie zapewniło pomoc osobom ze szczególnymi potrzebami. Podczas turnieju cały czas obecny był przedstawiciel organizatora, który służył pomocą w razie potrzeby. Obiekty, na których realizowano zadanie, były dostosowane do osób ze szczególnymi potrzebami i pozbawione barier architektonicznych. Wejście na korty było dobrze oznaczone, a cały teren płaski, równy i bez uskoków.

W zakresie turystyki i krajoznawstwa ogłoszono konkurs na następujące zadania:

Zadanie 3: Organizacja wycieczek krajoznawczych, rajdów pieszych, rowerowych, spływów oraz obozów i konkursów turystycznych.

- **PTTK Oddział w Kozienicach – 30 000,00 zł**

W ramach zadania realizowanego od 20 lutego do 15 grudnia 2023 roku, PTTK Oddział w Kozienicach zorganizował 10 rajdów turystycznych i 2 konkursy turystyczne: eliminacje rejonowe „Poznajemy Ojcowiznę 2023” i eliminacje rejonowe „Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego 2023”, w 10 rajdach: Wędruj z PTTK 1 Radziejowice, XVI Wiosna w Puszczy Kozienickiej, XXV Rajd Nadwiślański, Dwory i Pałace Mazowska, Wędruj z PTTK 2-Palmiry, Wędruj z PTTK 3-Ziemia Konecka, Przyroda Uczy Najpiękniej, XV Rajd Wakacyjny, LIII Złot Młodych Krajoznawców, XIII Rajd Niepodległości uczestniczyło w sumie 934 osób. Oferta była skierowana do całych rodzin, które chętnie brały udział w rajdach. W czasie rajdów przeprowadzane zostały konkursy turystyczne polegające na rozwiązywaniu testów przygotowanych przez wolontariuszy. W wyniku realizacji zadania wszyscy uczestnicy pogłębili wiedzę o najatrakcyjniejszych miejscach turystycznych i krajoznawczych w Gminie Kozenice, województwie mazowieckim oraz Polsce. Zdobyli odznaki turystyczno-krajoznawcze, w tym Odznakę Krajoznawczej Ziemi Kozienickiej, Turystę Przyrodnika, Odznakę Turystyki Pieszej. Mieszkańcy Gminy Kozenice poprzez udział w rajdach i wycieczkach poprawili aktywność fizyczną i utrwalili nawyki aktywnego spędzania wolnego czasu. W konkursach zostali wyłonieni uczestnicy, którzy reprezentowali Gminę Kozenice na etapie wojewódzkim. Lokal oddziału PTTK Kozenice spełniał warunki dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w rajdach brały udział osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami, którzy nie ponosili kosztów imprezy. Relacje z rajdów umieszczane były na portalach społecznościowych i na stronie internetowej gdzie znajduje się link odsyłający do strony internetowej UM. W trakcie konkursów i rajdów uczestnicy byli informowani o dofinansowaniu nagród ze środków Gminy Kozenic. Na plakatach i regulaminie umieszczone zostało logo GK. Wszystkie zaplanowane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte.

- **Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN” – 3 000,00 zł**

Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. Klub zorganizował dwa wyjazdy o charakterze turystyczno-krajoznawczym, w których wzięło udział łącznie 87 osób mierzone listami obecności, dokumentacją fotograficzną. W dniu 6 maja 2023 zorganizowano rajd w Górach Świętokrzyskich. Trasa rajdu wiodła czerwonym i niebieskim szlakiem – 20 km. W rajdzie udział wzięło 49 osób. W dniu 17 września 2023 r. zorganizowano spływ kajakowy Pilicą – 21 km. W spływie uczestniczyło 38 osób. Realizacja poszczególnych działań zaplanowanych w ofercie pozwoliła na zwiększenie zainteresowania zawodników tematyką turystyczno-krajoznawczą. Wszyscy uczestnicy zwiększyli poziom wiedzy na

temat Gór Świętokrzyskich, Rzeki Pilicy oraz naszego kraju. Spopularyzowano turystykę pieszą i kajakową wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Kozenice. Wychowanie poprzez sport i turystykę wpływa w sposób pozytywny na przyszłe życie uczestników m.in. zdrowy styl życia, rozwój społeczności lokalnej. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc kadry klubu. W ramach Promocji Gminy Kozenice w czasie imprez turystycznych wykorzystywano koszulki z logo „Kozenice idealne na szczęście”. Promocja w formie fotorelacji, oraz artykułów była zamieszczana na portalach społecznościowych oraz oficjalnej stronie klubu gdzie informowano także o wsparciu finansowym przez Gminę Kozenice ww. imprez turystycznych.

- **Uczniowski Klub Sportowy „JARUSIE” – 7 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania publicznego zorganizowano 3 rajdy, w których w sumie wzięło udział 177 uczestników. Pierwszy rajd odbył się w maju do Kazimierza nad Wisłą, wzięło w nim udział 63 uczestników. Podczas podróży poznawano zabytki Gminy Gniewoszków. Drugi rajd dla grupy 69 osób odbył się w czerwcu do Sandomierza. Uczestnicy zwiedzili wiele interesujących miejsc, a drodze powrotnej podziwiali uroki Gminy Garbatka-Letnisko. We wrześniu opracowano regulamin rajdu dwudniowego w Góry Świętokrzyskie, który odbył się pod koniec miesiąca, uczestniczyło w nim 45 osób. W czasie radu uczniowie zapoznali się z fauną i florą Świętokrzyskiego Parku Narodowego, zdobywając odznakę „Turysta Przyrodnik”. Uczniowie wzięli udział w Ogólnopolskim konkursie turystycznym, kwalifikując się do finału wojewódzkiego, zajmując III miejsce. Udział w rajdach pogłębił wiadomości uczestników o najatrakcyjniejszych miejscach turystycznych i krajoznawczych w Powiecie Kozienskim oraz Polsce. Promowano turystykę, jako sposób spędzania czasu wolnego. Wszystkie zakładane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. W rajdach brały udział osoby ze szczególnymi potrzebami, a także osoby wspierające takie osoby. W regulaminach zamieszczono informacja o wsparciu finansowy Gminy Kozenice w ramach pożytku publicznego. Relacje z rajdów klub umieszczał na portalach społecznościowych i stronie internetowej szkoły. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku.

- **Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” – 4 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania w dniach 17-19.08.2023 r. zorganizowano wycieczkę turystyczno-krajoznawcze do Sandomierza, w której wzięło udział 8 uczniów ze szkół z terenu Gminy Kozenice. Program wycieczki pn. „Z wizytą w małym Rzymie” obejmował zwiedzanie z przewodnikiem Rynku i zabytkowych kamienic, Bazyliki Katedralnej, Podziemnej Tracy Turystycznej, Zespołu Dominikańskiego, Bramy Opatowskiej, Zbrojowni i innych zabytków królewskiego miasta. Program wycieczki zapewnił udział młodzieży w aktywności ruchowej w ramach turystyki pieszej po wąwozach Królowej Jadwigi i Świętego Jakuba także pieszą wycieczką po Górach Pieprzowych. Jedną z nielicznych atrakcji zorganizowanych przez klub był rejs po Wiśle, to jedna z form zwiedzania miasta, podczas rejsu uczestnicy podziwiali otaczającą przyrodę oraz zabytki miasta.

Dzięki realizacji zadania młodzież mogła rozwijać zainteresowanie do uprawiania turystyki, aktywnie uczestniczyć w pieszych wycieczkach, podnosić swoją wiedzę przyrodniczo-ekologiczną, krajoznawczą i historyczną. Ważnym walorem uczestnictwa w wycieczkach było kształtowanie postaw patriotycznych poprzez poznawanie polskiej historii, biografii polskich bohaterów narodowych, walorów polskiej przyrody. Zadanie zrealizowano zgodnie z planem i harmonogramem. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc wolontariuszy. Promocja Gminy Kozienice związana z realizacją zadania prowadzona była w Kronice Kozienickiej, w lokalnej prasie: Tygodnik OKO, Nasz Powiat w wywiadach i w mediach społecznościowych (Facebook). Klub zwrócił 2 345,00 zł niewykorzystanej dotacji. Zadanie realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 roku.

- **Stowarzyszenie Osób z Dysfunkcją Wzroku i Ich Rodzin – 3 500,00 zł**

W ramach realizacji zadania zorganizowano dwudniowy wyjazd turystyczno-integracyjny pod nazwą „Podlasie Kraina Trzech Kultur” do Białegostoku, Supraśla, Sokółki i Tykocina. W wyjeździe uczestniczyło 24 osób niewidomych i niedowidzących wraz z opiekunami. Osoby te ze względu na rodzaj schorzenia mają ograniczone możliwości spędzania czasu wolnego w sposób aktywny, mają problemy z samodzielnym poruszaniem się oraz wykonywaniem prostych czynności. Przeważnie są to osoby starsze, samotne z dodatkowymi schorzeniami, które bardzo chętnie skorzystali z wyjazdu. W pierwszym dniu wyjazdu zwiedzono z przewodnikiem, który opowiadał uczestnikom wyjazdu o Kulturze muzułmańskiej i żydowskiej. Zwiedzono obiekty sakralne i historyczne (meczet, synagogę, Mizar i Pałac Branickich). W drugim dniu wycieczki oglądano miasto Tykocin, który określa się mianem perły baroku oraz zabytkową bazylikę w centrum Tykocina. W restauracji „Tejsza” uczestnicy wycieczki zjedli obiad i udali się w drogę powrotną do Kozienic. Bardzo ważną rolę podczas wyjazdu odgrywali wolontariusze, którzy pomagali osobom ze szczególnymi potrzebami. Dla osób niedowidzących byli drugimi oczyma. W autokarze informowali, w jakim mieście się znajdują w obecnej chwili. Podczas przerw pomagali potrzebującym skorzystać z toalety, wysiadaniu i wsiadaniu do autokaru i czuwali nad bezpieczeństwem podopiecznych. Dzięki realizacji zadania rozpropagowano w środowisku niewidomych turystykę krajoznawczą. Uczestnicy wyjazdu poprawili kondycję fizyczną i psychiczną. Spędzenie wielu godzin z przyjaciółmi o podobnych problemach, korzystnie wpłynęło na ich samopoczucie, chwilowo mogli zapomnieć o swoim życiu w ciemności i mroku. Zadanie zostało, zrealizowane dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. W ramach Promocji Gminy Kozienice przekazano informację do Biuletynu Informacyjnego „Nasz Powiat”, w którym ukazał się artykuł wraz ze zdjęciami w formie opisowej. Stowarzyszenie zobowiązało się przesłać Biuletyn Informacyjny do Biura Turystycznego „ALA TOUR” w Białymstoku, które będzie zapraszało turystów do Gminy Kozienice. Podczas wyjazdu dzielono się wiedzą i ofertą turystyczną GK z turystami z Polski, zapraszając do odwiedzin Kozienic. Stowarzyszenie przekazało oficjalnie podziękowanie władzą

Gminy Kozienice za udzielone wsparcie finansowe. Zadanie realizowano w okresie umownym: 1 kwietnia – 30 czerwca 2023 roku.

- **Klub Sportowy Stalker Team Kozienice – 4 000,00 zł**

Organizacja nie podjęła się realizacji zadania.

- **Sportowy Klub Pływacki „Delfin” – 4 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania zorganizowano dwie wycieczki do Lublina oraz Zamku w Czersku. Pierwsza wycieczka odbyła się w dniu 2 lipca 2023 r. i obejmowała zwiedzanie miasta Lublin, często nazywanego stolicą wschodniej Polski. Oprócz zwiedzania dzieci miały zapewnioną zabawę w rezerwacji Dzikich Dzieci. W wydarzeniu wzięło udział 22 osoby. W dniu 21 października została zorganizowana jednodniowa wycieczka do Zamku w Czersku, w uroczej otoczonej sadami wsi na wysokiej Wiślanej skarpie. Na zamku wszyscy mieli spotkanie z historią. Po mile spędzonych chwilach, uczestnicy wycieczki udali się na ognisko oraz nocne poszukiwanie zagubionych pereł do Labiryntu Królowej Bony. W wycieczce wzięło udział 20 osób. Udział w tych dwóch wydarzeniach pogłębił wiedzę przyrodniczą oraz krajoznawczą uczestników, pokazał im, że blisko Kozienic znajdują się atrakcyjne miejsca turystyczne. Dzięki realizacji zadania publicznego członkowie SKP Delfin poprawili kondycję fizyczną oraz aktywnie spędzili czasu na świeżym powietrzu bez telefonu, komputera. W ramach realizacji zadania klub zapewnił osobom ze szczególnymi potrzebami pomoc wolontariuszy. W ramach Promocji Gminy Kozienice klub umieszczał w mediach społecznościowych (Facebook) relację z organizowanych wydarzeń, w których uczestnicy byli ubrani w koszulki i bluzy z logo Gminy Kozienice. Wszystkie zaplanowane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. Zadanie publiczne realizowano od 27 stycznia do 15 grudnia 2023 r.

- **Stowarzyszenie „Przystanek Inicjatywa” – 9 000,00 zł**

W ramach realizacji zadania publicznego zostały zorganizowane 3 rajdy pieszo-rowerowe oraz 4 wieczorki integracyjne, których zadaniem było zarówno rozśpiewanie, jak i poznawanie tradycyjnych lokalnych potraw przez odbiorców zadania. W sumie w projekcie wzięło udział 80 osób. Rajdy odbywały się po terenie zespołu parkowo-pałacowego oraz w okolicach Kajzerówki i szkoły leśnej na Przejeździe. Spotkania integracyjne miały miejsce w Kawiarni Kulturalna prowadzonej przez Spółdzielnię Socjalną Przystanek Kozienice. Bezpośrednim efektem projektu była wystawa prac fotograficznych chętnych osób, a udział w projekcie przyczynił się do integracji uczestników w różnych grupach wiekowych, przezwyciężenia po pandemicznych zachowań depresyjnych. Podczas wszystkich wydarzeń zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym. W szczególności umożliwiono wygodne dotarcie zainteresowanych osób do miejsc prowadzenia rajdów, spotkań i uczestnictwo opiekunów. Miejsce związane z projektem dostosowane było

do potrzeb osób niepełnosprawnych. Promocja Gminy Kozienice zrealizowana została w formie banerów, plakatów oraz materiałów w mediach społecznościowych, w Tygodniku OKO oraz Kronice Kozienickie. Ponadto podczas rajdów i wieczorów przekazywana była informacja, że zadanie „Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych”. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. Zadanie realizowano od 15 marca do 15 grudnia 2023 roku.

Na działalność pożytku publicznego w 2023 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego łącznie zaplanowano kwotę 300 000 zł.

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Zadanie 1: Organizacja plenerów, biesiad, festiwali i przeglądów muzycznych, teatralnych, filmowych lub innych mających szczególne znaczenie dla kultury Ziemi Kozienickiej.

- **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozienickiej – 12 000,00 zł**

Zadanie publiczne realizowano od dnia 6 lutego do dnia 15 grudnia 2023 r. Zaplanowane działania zostały zrealizowane, zgodnie z założeniami harmonogramu. Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozienickiej zorganizowało XVII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Biesiadnej „KOZIENICE 2023”, w którym wzięło udział 26 chórów/zespołów wokalnych, w sumie 400 osób z czterech województw: dolnośląskiego, lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego. Podczas przeglądu Gminę Kozienice reprezentował Zespół Wokalny RELAX oraz zespół „Złota Jesień”. W przeglądzie zaprezentowano różnorodny repertuar od piosenki ludowej poprzez piosenkę cygańską do piosenki popularnej. Wstęp na przegląd był wolny. W wydarzeniu uczestniczyło około 500 osób. Przegląd odbył się w sali koncertowej Kozienickiego Domu Kultury mieszczącej się na I piętrze, która dostosowana jest do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Osoby mające problem z wejściem po schodach, mogły skorzystać z windy. Zadbano o bardzo dobre nagłośnienie dla osób słabo słyszających. Organizacja przeglądu przyczyniła się do promocji dorobku zespołów solistów Klubu Seniora z naszego kraju, promocji Gminy Kozienice na arenie ogólnopolskiej, integracji pokoleń, popularyzacji piosenki i wspólnego śpiewania, jako jednej z form wypoczynku dla pracujących zawodowo itp., pokazania młodemu pokoleniu wzorców działania oraz umiejętności cieszenia się życiem przez seniorów, zachowanie w pamięci piosenek, pieśni i przyśpiewek przekazywanych w narodzie od wielu pokoleń. Na przeglądzie organizatorzy promowali Kozienice wśród zespołów, które przyjechały z całej Polski. Przegląd odebrany został bardzo pozytywnie, wykonawcy zgłaszali swój przyjazd do Kozienic w następnych latach. Zakładane rezultaty zostały w pełni osiągnięte. Informacje o przeglądzie przekazano do mediów: Tygodnika OKO, Echo Dnia, Nasz Powiat, TV Kronika Kozienicka, Portal Kozienice24.

- **Stowarzyszenie Klub Seniora „Złota Jesień” – 7 000,00**

Zadanie publiczne realizowano od 6 listopada do 15 grudnia 2023 roku. Zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. W dniu 7 grudnia 2023 roku w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach odbył się XXII Przegląd Kolęd i Pastorałek Kozenice 2023. W przeglądzie wystąpiły zespoły wokalne i soliści z Klubów Seniora z Pionek, Zwolenia, Czarnolasu, Augustowa, Jedlni Letnisko, Grabowa nad Pilicą, Kozenic, Warki, Sycyny i Garbatki Letnisko. Seniorzy zaprezentowali stare i nowe kolędy oraz pastorałki. Występy obejrzeli zaproszeni goście honorowi, delegacje z zaprzyjaźnionych organizacji pozarządowych, liczni mieszkańcy Gminy Kozenice. Nie zabrakło również gości honorowych z Urzędu Miejskiego w Kozienicach, Starostwa, Domu Kultury. Występujące zespoły zostały obdarowane drobnymi upominkami w postaci słodyczy. Przegląd Kolęd i Pastorałek umożliwił seniorom kulturalne spędzenie wolnego czasu i integrację ludzi starszych z osobami o podobnych zainteresowaniach oraz potrzebę kultywowania tradycji bożonarodzeniowej, możliwość wyjścia z domu i pozwolił na zaspokojenie potrzeb towarzyskich oraz zawarcia nowych znajomości. Wśród widzów znaleźli się liczni seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Kozienicach. Na zakończenie imprezy na scenie pojawił się Św. Mikołaj, który obdarował wszystkie 13 zaproszone zespoły słodkim upominkiem. Wszyscy goście zostali zaproszeni na uroczysty obiad do restauracji Giewont, gdzie przy stole w miłej atmosferze mogli porozmawiać, o tym jak ważna w życiu osób starszych jest obecność i bliskość drugiego człowieka. Wolny wstęp na imprezę dał możliwość udziału w wydarzeniu seniorów o niskich dochodach. Wydarzenie odbywało się w budynku przystosowanym do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Sala widowiskowa została nagłośniona, a osoby potrzebujące dodatkowej pomocy mogły liczyć na pomoc organizatora Przeglądu. XXII Przegląd Kolęd i Pastorałek Kozenice 2023 miał na celu m.in. Promocję Gminy Kozenice. Zostało to zrealizowane poprzez umieszczenie na plakatach i zaproszeniach znaku słowno-graficznego, publiczność została poinformowana, że wydarzenie współfinansowane jest ze środków otrzymanych od Gminy Kozenice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, na scenie został wyeksponowany rollup reklamowy. Na wydarzenie został zaproszony Burmistrz Gminy Kozenice wraz z zastępcami a informacja na temat przeglądu została podana w TV lokalnej Kronika Kozienicka i opublikowana w mediach. Upominki dla zaproszonych zespołów zostały przekazane w torebkach reklamowych Gminy Kozenice.

- **Stowarzyszenie „TrochęPopkultury” – 50 000,00 zł**

W trakcie realizacji powierzonego zadania zaplanowane rezultaty w pełni zostały osiągnięte. Letnia Scena Popkultury była cyklem wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców Gminy Kozenice, których ideą była integracja międzypokoleniowa oraz występ zaproszonych artystów lokalnych (wokaliści-amatorzy, zespoły muzyczne, beatboxerzy) i gwiazd polskiej sceny muzycznej (Edyta Geppert, Grubson, Tribute to Queen). Wszystkie zaplanowane przez Zleceniobiorców działania zostały zrealizowane zgodnie z założeniami. Udział we wszystkich wydarzeniach był nieodpłatny. Cykl

składał się z trzech eventów zorganizowanych w trzy kolejne weekendy na przełomie lipca i sierpnia. Każda z części cyklu odpowiadała na potrzeby kozieniczian z różnych grup wiekowych oraz zapewniała atrakcję dla dzieci. Występy gwiazd podczas każdej części cyklu poprzedzały atrakcje dla dzieci (animacje, piosenki) oraz występy lokalnych artystów. Przestrzeń wokół sceny zagospodarowana została w strefach tematycznych, oferując różnorodne atrakcje tym zarówno stoiska sponsorskie, jak i warsztaty plenerowe - kulinarne, plastyczne, rzeźbiarskie, laktacyjne, muzyczne i sportowe. Zorganizowano strefę piknikową oraz zaplecze gastronomiczne. Główny cel, jakim było przyciągnięcie na imprezy całych rodzin został osiągnięty. Organizator zapewnił osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym osobom niepełnosprawnym, możliwość uczestniczenia w wydarzeniu w charakterze odbiorców, poprzez asystę i wsparcie innych osób (wolontariuszy). Celem imprezy było również stworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze mieszkańców Gminy Kozienice, upowszechnianie ich dorobku artystycznego oraz zwiększenie kultury w życiu lokalnym społeczności. W każdym z trzech wydarzeń wzięło udział około 900 osób. Podczas wszystkich wydarzeń aktywnie była realizowana promocja Gminy Kozienic, jako głównego partnera projektu. W miejscu i w trakcie trwania wydarzeń wyeksponowane zostały nośniki reklamowe przekazane przez Gminę Kozienice (namioty, banery, Beach flagi). Materiały graficzne zostały także opublikowane na stronie internetowej stowarzyszenia wraz z dopiskiem „Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych”. Logo Gminy Kozienice umieszczono na plakatach, formie cyfrowej opublikowane na stronie internetowej, wielokrotnie podczas imprez przekazywano komunikat informujący odbiorców o wsparciu wydarzenia przez Gminę Kozienice. Zadanie realizowano od 24 kwietnia do 31 października 2023 roku.

- **Stowarzyszenie Energiczni Emeryci w Kozienicach – 4 000,00 zł**

Dzięki realizacji zadania wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. Stowarzyszenie Energiczni Emeryci zorganizowało w lasach Puszczy Kozienickiej w rezerwacji Królewskie Źródła po raz II GRZYBOBRANIE. W Grzybobraniu brało udział około 200 osób. Dzięki dofinansowaniu z Gminy Kozienice wszystkim uczestnikom zapewniono poczęstunek z ogniskiem. Organizacja II GRZYBOBRANIA spotkała się z dużym uznaniem lokalnej społeczności. Całe przedsięwzięcie miało na celu aktywizację emerytów oraz ich rodzin pochodzących z terenu Gminy Kozienice. Stowarzyszenie zorganizowało także prelekcję oraz potańcówkę, która zacieśniła więzi międzyludzkie oraz pogłębiła relacje mieszkańców gminy. Wszystkie działania wykonane były z całą starannością przez wszystkich członków stowarzyszenia. Reprezentowali oni godnie stowarzyszenie, jak również Gminę Kozienice. Organizacja tego wydarzenia z pewnością wpisze się w tradycję rezerwatu Królewskich Źródeł i będzie kontynuowana w następnych latach. Zgodnie z Ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zapewniono transport dla takich osób, użyto nagłośnienia, aby zapewnić dostępność komunikacyjno-informacyjną

dla osób słabo słyszających. Stowarzyszenie Energiczni Emeryci promowali Gminę Kozienice, umieszczając logo Gminy Kozienice oraz informację, iż wykonywane zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Gminy Kozienice podczas II GRZYBOBRANIA. Informację o organizowanym wydarzeniu została przekazana mieszkańcom gminy za pomocą radia i mediów społecznościowych, co przyczyniło się do szerszej promocji Gminy Kozienice. Zadanie realizowano od 1 września do 15 grudnia 2023 roku.

Zadanie 2: Popularyzacja wiedzy o historii, tradycji i kulturze regionu poprzez organizowanie konferencji, sympozjów, konkursów i działalność wydawniczą.

• **Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 12 000,00 zł**

W trakcie realizacji zadania Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej osiągnęło wszystkie zakładane w ofercie rezultaty. Opracowano, wydano i wydrukowano 700 egzemplarzy XL zeszytu periodyku „Ziemia Kozienicka”. Zeszyt zawiera kilka artykułów historycznych, popularnonaukowych o różnej tematyce. Swoją treścią obejmuje tematy związane z miastem i Gminą Kozienice, jak również innych miejscowości z powiatu kozienickiego, ziemi kozienickiej. Dzięki artykułom zawartym w tym numerze periodyku każdy zainteresowany może osiąść i poszerzyć swoją wiedzę na temat wydarzeń, miejsc i osób zapisanych na kartach lokalnej i krajowej historii. Nad całością realizacji zadania czuwał koordynator zaangażowany w ramach wkładu własnego osobowego. W zakresie realizowanego zadania publicznego zostały spełnione minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. W zakresie realizacji działań promocyjnych na rzecz Gminy Kozienice na stronie redakcyjnej wydrukowanego zeszytu, zamieszczono herb Gminy Kozienice wraz z informacją o treści: „Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych”. Na stronie internetowej została zamieszczona informacja o wsparciu GK z linkiem odsyłającym do strony internetowej Urzędu Miejskiego w Kozienicach. Zadanie realizowano od 2 marca do 15 grudnia 2023 roku.

Zadanie 3: Organizacja wydarzeń artystycznych mających wpływ na promocję kultury Gminy Kozienice na terenie całego kraju.

• **Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozienickiej – 6 000,00 zł**

Realizacja zadania polegała na promocji Gminy Kozienice poprzez czynny udział sekcji artystycznej SKZK-Klub Seniora „RELAKS” w koncertach, festiwalach i przeglądach piosenki dla seniorów, które odbywały się na terenie całej Polski. Zakładane rezultaty zadania zostały osiągnięte. W roku 2023 Zespół Wokalny „RELAKS” oraz soliści promowali Kozienice na koncertach i festynach w Gdyni, Rumi oraz Kraśniku. Zaśpiewali na przeglądach seniora w Pionkach, Zwoleniu, Jedlni Letnisko, Garbatce, Grabowie nad Pilicą, Augustowie, Warce, Kozienicach. W konkursie: X Przegląd Piosenki

Polskiej „Kocham Cię Ojczyzno” w Warszawie Zespół RELAKS zajął III miejsce, a solistka Mirosława Wójcicka zdobyła I miejsce. Bezpośrednim efektem realizacji zadania była: promocja dorobku zespołu i solistów SKZK sekcji Klubu Seniora „Relaks” na terenie naszego kraju, promocja Gminy Kozenice na arenie ogólnopolskiej. Występ Zespołu „RELAKS” oraz solistów reprezentujących Gminę Kozenice obejrzało około 1000 osób. Koncerty i przeglądy odbywały się na powietrzu oraz w salach widowiskowych mieszczących się na parterze, z odpowiednim nagłośnieniem, nie było barier architektonicznych, dlatego udział osób ze szczególnymi potrzebami był możliwy. Wstęp na Koncerty i Przeglądy był wolny. Informacje o osiągnięciach i koncertach przekazano do mediów: Tygodnik OKO, Echo Dnia, Nasz Powiat, TV Kronika Kozenicka, TV Nasz Powiat, Kozenice24. Zadanie realizowano od 6 lutego do 15 grudnia 2023 roku.

- **Stowarzyszenie Przystanek Inicjatywa – 10 000,00 zł**

Zadanie realizowano od 15 marca do 31 lipca. Wszystkie zakładane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. Stowarzyszenie Przystanek Inicjatywa zorganizowało Złot Miłośników Starych Gitar „DELFIN Rally” Kozenice 2023. W ramach Złotu zorganizowano wystawę zabytkowych gitar z prezentacją ich możliwości, prelekcji związanych z tym instrumentem. Odbył się koncert zespołu STARE KONIE i uczestników zlotu. W Zlocie uczestniczyli muzycy m.in. Zespół niespokojnych nóg, Druga zmiana, grono pasjonatów ze swoimi gitarami oraz mieszkańcy Gminy Kozenice. Dzięki wydarzeniu uczestnicy zintegrowali się, mieli możliwość zapoznania się z instrumentem z epoki, wysłuchać opowieści i historii z nim związanych. Na wystawie zaprezentowano łącznie 80 egzemplarzy zabytkowych gitar w zdecydowanej większości sprawne i grające. W trakcie imprezy przeprowadzono konkurs na najciekawszy eksponat. Kawiarnia dzięki dźwiękom gitar rozbrzmiewała do późnych godzin nocnych. W organizację imprezy zaangażowani byli wszyscy członkowie stowarzyszenia, którzy udostępniłi również swój prywatny sprzęt. W realizację zadania włączyli się aktywnie członkowie Zespołu STARE KONIE oraz członkowie społeczności internetowej Defil forum. Informacja oraz relacje z imprezy były obecne w wielu serwisach oraz na stronach w mediach społecznościowych uczestników (FB, Instagram, Twittter). Ponadto relacje ukazały się w telewizji Kronika Kozenicka, Radio Plus oraz Tygodniku OKO. Zgodnie z Ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami miejsca zajęć oraz toalety dostosowane były do potrzeb takich osób, materiały dla uczestników projektu były dostępne cyfrowo, strona internetowa kompatybilna i funkcjonująca zarówno na urządzeniach stacjonarnych jak i mobilnych, ponadto dostosowana ją dla osób słabo lub niedowidzących.

Zadanie 4: Organizacja i udział dzieci i młodzieży w projektach artystycznych, mających istotne znaczenie dla wspomaganie ich rozwoju i uzdolnień.

- **Brak ofert.**

Zadanie 5: Organizacja i udział w obchodach, uroczystościach i przedsięwzięciach rocznicowych związanych z tradycjami walk o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej.

- **Związek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej – 1 500,00 zł**

Zadanie realizowano od 10 kwietnia do 15 grudnia 2023 roku. Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. W dniu 1 września odbyło się spotkanie z okazji Święta Wojska Polskiego, w którym uczestniczyły 22 osoby. W dniu 3 maja delegacja ZWI RP złożyła wiązanekę na grobie Nieznanego Żołnierza w Kozenicach, w dniu 6 sierpnia delegacja ZIW RP złożyła wiązanekę, biorąc udział w spotkaniu rocznicowym Bitwy pod Studziankami. 11 listopada delegacja wzięła udział w uroczystości Święta Niepodległości, składając wiązanekę na Grobie Nieznanego Żołnierza oraz pod Pomnikiem Niepodległości. W dniu 16 listopada odbyło się spotkanie zarządu ZIW RP podsumowujące wykonanie zadania zgodnie ze złożoną ofertą. Uczestnictwo w uroczystościach patriotycznych przyczyniło się do utrwalenia w pamięci lokalnego społeczeństwa, ważnych rocznicowych wydarzeń na terenie ziemi kozienickiej oraz trwale zapisało w pamięci społeczeństwa lokalnego istnienie najstarszego związku-Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej. W ramach realizacji zadania ZIWRP zapewnił wsparcie osobom ze szczególnymi potrzebami, osoby te mogły brać udział w wykonywaniu zadania, lokal wykorzystany przy realizacji zadania był także dostosowany do potrzeb tych osób. Informacja o wydarzeniach była przekazana przez Kronikę Kozienicką oraz Tygodnik OKO ze wskazaniem, że zadanie realizowano dzięki dotacji z Gminy Kozenice.

- **Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 20 000,00 zł**

W ramach realizowanego zadania publicznego udało się osiągnąć wszystkie zakładane rezultaty. Zgodnie z umową zorganizowano i przeprowadzono pokazowe lekcje historyczne w szkołach, przedszkolach i instytucjach. Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych zorganizowało XIV Marsz Szlakiem Bojowym 31 Pułku Strzelców Kaniowskich w Powiecie Kozienickim. Zorganizowano 3 uroczystości patriotyczno-kombatanckie w Kozenicach, Kociołkach i Janikowie, a także wycieczkę dla młodzieży szkolnej z terenu Gminy Kozenice po „Szlaku bitew, potyczek i miejsc pamięci narodowej Gminy Kozenice”. Ww. działania przyczyniły się do wzrostu wiedzy historycznej o walkach Polaków na terenie Gminy Kozenice wśród mieszkańców i gości spoza regionu, nabycia właściwych postaw obywatelskich oraz pogłębienia świadomości narodowej dzieci, młodzieży i osób dorosłych poprzez zetknięcie się z bohaterską postawą żołnierzy polskich. Lekcje historii zorganizowane zostały w Publicznym Przedszkolu Nr 2 w Kozenicach, Publicznej Szkole Podstawowej w Wólce Tyrzyńskiej, I Liceum

Ogólnokształcącym w Kozienicach, Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Kozienicach, jak i również podczas mini wczasów dla seniorów z Kozienic. W lekcjach i prelekcjach wzięło udział 300 osób. W uroczystościach kombatanckich w Brzeźnicy, Kociołkach i Janikowie uczestniczyło 200 osób. W kolejnej edycji Marszu Szlakiem Bojowym 31 Pułku Strzelców Kaniowskich w powiecie kozienickim wzięła udział przeszło 130-osobowa grupa uczniów wraz z opiekunami ze szkół: Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kozienicach, Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Kozienicach, Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Chodkowskiej, Publicznej Szkoły Podstawowej w Ryczywole, Publicznej Szkoły Podstawowej w Przydworzycach, Zespołu Szkół w Grabowie nad Pilicą oraz kilkunastu rekonstruktorów. W wycieczce autokarowej uczestniczyło ponad 70 uczniów z opiekunami z 4 szkół. Osiągnięte rezultaty wpłynęły na wyniki w nauce dzieci i młodzieży, rozwój społeczeństwa obywatelskiego w regionie. Istotnym w ramach realizacji zadania było również wsparcie i rozwijanie wewnątrz sektorowego partnerstwa z organizacjami kombatanckimi i innymi, a także międzysektorowego poprzez współpracę ze szkołami, instytucjami kultury i oświaty, samorządami oraz administracją samorządową i rządową. W zakresie zapewnienia dostępu osobom ze szczególnymi potrzebami zostały podjęte działania, a mianowicie: zaproszenia i plakaty sporządzone były w języku prostym, podczas organizowanych działań nad osobami potrzebującymi pomocy czuwał koordynator, w porozumieniu z nauczycielami ze szkół oraz organizacjami kombatanckimi. Podczas lekcji, prelekcji prezentowane były treści również w języku prostym i zrozumiałym, wykorzystywano odpowiednie nagłośnienie. Dzięki tym działaniom w zadaniu uczestniczyły osoby ze szczególnymi potrzebami. W zakresie działań promocyjnych na rzecz Gminy Kozienice wszystkie działania w ramach realizacji zadania były szeroko promowane w lokalnych i regionalnych mediach, stronach internetowych i socjal mediach zapewniając pełen obowiązek informacyjny o wsparciu zadania przez Gminę Kozienice, jak również poszerzając wiedzę i zainteresowanie lokalną historią i dziedzictwem narodowym. Na plakatach oraz zaproszeniach umieszczono herb/logo z dopiskiem o otrzymanej dotacji z Gminy Kozienice. Zadanie realizowano od 1 marca do 15 grudnia 2023 roku.

- **Związek Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego – 3 000,00 zł**

Wszystkie zakładane rezultaty zostały osiągnięte. Delegacja Powiatowego ZWiRWP w Kozienicach wzięła udział w uroczystościach niepodległościowych i patriotycznych między innymi: w dniu 29.04.2023 r. w rocznicy śmierci Hubala w Woli Chodkowskiej, w dniu 03.05.2023 r. w Święcie Konstytucji 3 Maja w Kozienicach, w dniu 28.05.2023 r. w Dniu Pamięci AK w Kozienicach, w dniu 12.07.2023 r. w wyzwoleniu Garbatki Letnisko, w dniu 6.08.2023 r. w rocznicy wyzwolenia Kociołkach, w dniu 15.08.2023 r. z Okazji Święta Wojska Polskiego, w dniu 01.09.2023 r. w rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, w dniu 17.09.2023 r. w dorocznych uroczystościach 28 Pułku Artylerii w Zajezerzu, w dniu 22.10.2023 r. w uroczystości patriotycznej bitwy pod Anielinem w Żytkowicach, w dniu 29.10.2023 r. w uroczystości patriotycznej pacyfikacji wsi Kępice w Opactwie i w dniu 11.11.2023 r. w uroczystościach Święta Niepodległości

w Kozienicach. Uczestnictwo w tak podniosłych wydarzeniach przyczyniło się do utrwalenia w pamięci lokalnego społeczeństwa ważnych rocznicowych wydarzeń na terenie ziemi kozienickiej. W wykonywanych zadaniach organizatorzy zadania publicznego zapewnił pomoc osobom ze szczególnymi potrzebami oraz zapewnił dostępność do lokali bez barier architektonicznych. Wszystkie wydarzenia ukazane były w mediach społecznościowych z podkreśleniem, że zadanie zostało zrealizowane dzięki wsparciu Gminy Kozienice. W wydarzeniach brały udział zaproszone władze Gminy Kozienice. Zdjęcia z uroczystości opublikowano w tygodniku „OKO” oraz miesięczniku „Powrót”. Zadanie realizowane było od 13 lutego do 15 grudnia 2023 r.

- **Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej – 10 000,00 zł**

Zadanie realizowano od 1 marca do 15 grudnia 2023 r. Realizację zadania osiągnięto w sposób satysfakcjonujący. Głównym działaniem opisanym w ofercie było odsłonięcie tablicy pamiątkowej upamiętniającej nadanie przez Radę Miejską Kozienic Honorowego Obywatelstwa Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu oraz stanowiąca jego oprawę, podniosła uroczystość patriotyczna z udziałem organizatorów, władz samorządowych Gminy Kozienice i Powiatu Kozienickiego. Odsłonięcia tablicy dokonał Burmistrz Gminy Kozienice w asyście zaproszonych gości. W uroczystościach brały udział Władze Centralne oraz Oddział Związku Piłsudczyków RP. Pamiątkowa tablica została w całości sfinansowana przez IPN w Warszawie na wniosek Koła Związku Piłsudczyków RP w Kozienicach i mu przekazana. Ponadto Koło ZPRP nieodpłatnie tablicę zaprojektowało oraz zamontowało, dzięki współpracy z kozienickim zakładem kamieniarskim. Zorganizowano także koncert pieśni żołnierskich „Jadą ułani”. W trakcie profesjonalnego recitalu zaprezentowano 24 pieśni Op. 421 Stanisława Niewiadomskiego po mistrzowsku opracowanych na głos i fortepian, wykonanych przez artystów warszawskich instytucji muzycznych występujących w mundurach legionowych. Były to najpopularniejsze pieśni żołnierskie, często pochodzące jeszcze z okresu powstań listopadowego i styczniowego. W Muzeum Regionalnym w Kozienicach zaprezentowano kolekcję 100 obrazów przedstawiających wybitnych, znanych legunów. Wszystkie zakładane w ofercie rezultaty zostały osiągnięte. W trakcie podejmowanych działań ZPRP dbał o prezentację wizerunku Gminy Kozienice oraz jej promocję. W przestrzeni, w której odbywały się poszczególne wydarzenia, prezentowane były banery informujące i promujące Gminę Kozienice. Na drukach plakatów i zaproszeń oraz planszach informacyjnych zamieszczono logo gminy, oraz informację o Honorowym Patronacie nad wydarzeniem Burmistrza Gminy Kozienice. Informacje te podawane były w sposób bezpośredni w czasie trwania imprezy, a także w relacjach dla środków masowego przekazu. Przestrzeń i pomieszczenia, w których zachodziły poszczególne działania, dostosowana była dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Zadanie 6: Wspieranie działań w sferze ochrony dóbr kultury i promocji dziedzictwa kulturowego oraz edukacji społeczeństwa w sferze zachowania dziedzictwa kulturowego Gminy Kozienice.

• **Koło Gospodyń Wiejskich „PSARZANKI” w Psarach – 6 120,00 zł**

Zadanie realizowano od dnia 1 maja do 15 grudnia 2023 r. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. Koło Gospodyń Wiejskich „Psarzanki” zorganizowały Dzień Dziecka oraz obchody Dnia Ziemniaka. Podczas wspólnej organizacji obchodów Dnia Dziecka ze szkołą w Brzeźnicy dzięki pozyskanym środkom z Gminy Kozienice z zakupionych produktów, przygotowano liczne potrawy, poczęstunek dla najmłodszych uczestników festynu, jak również dla ich opiekunów. Przygotowane dania zostały rozdane uczniom, rodzicom, i nauczycielom oraz wszystkim sympatykom Gminy Kozienice, którzy obecni byli na festynie. Zakupiono również nagrody dla uczestników konkursów, które zostały przeprowadzone podczas Dnia Dziecka. Obchody Dnia Ziemniaka także odbyły się na placu sołeckim w miejscowości Psary. KGW przygotowało potrawy między innymi z ziemniaka oraz zorganizowało ognisko dla wszystkich obecnych. Wszystko to miało na celu popularyzację obrzędów związanych z tak zwanymi „wykopkami”. Najmłodszy mieli możliwość zobaczyć ile pracy i trudu należy włożyć w pracę na roli oraz miało ich to zachęcić do pogłębiania tradycji z nią związanymi. Przygotowane potrawy także zostały rozdane między innymi mieszkańcom wsi Psary, dzieciom ze szkoły w Brzeźnicy. Zarówno w jednym, jak i drugim wydarzeniu mogły wziąć udział osoby ze szczególnymi potrzebami, użyte nagłośnienia zapewniło dostępność komunikacyjno-informacyjną dla osób słabo słyszących. Wszystko zostało przygotowane i wykonane z całą starannością przez wszystkich członków KGW. Reprezentowali oni godnie koło, jak również Gminę Kozienice nie tylko na arenie naszej Gminy, ale również KGW starało się pokazać, jakie polskie tradycje i obyczaje panują w Gminie Kozienice gościom ze wschodu. KGW umieściło logo Gminy Kozienice oraz informację, iż wykonane działanie publiczne było współfinansowane ze środków Gminy Kozienice na swoim straganie.

• **Koło Gospodyń Wiejskich w Świerżach Górnych – 5 076,00 zł**

Wszystkie zaplanowane działania ujęte w ofercie zrealizowano w 100%. W ramach realizacji zadania Koło Gospodyń Wiejskich brało udział w licznych wydarzeniach m.in.: w Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Kozienickiej w Magnuszewie, podczas którego brało udział w konkursie na: najładniejsze stoisko, na przygotowanie najlepszej potrawy, w konkursie artystycznym. KGW uczestniczyło w Dożynkach Gminy Kozienice, które były okazją na ich promocję oraz Gminy Kozienice. Członkinie wzięły udział w konkursie na najlepszy chleb dożynkowy. Koło serwowało różne potrawy, smakołyki i słodkości regionalne i tradycyjne dla wszystkich uczestników dożynek. Podczas Wigilii w Świerżach Górnych KGW przygotowało potrawy wigilijne dla uczestników spotkania i drobne upominki dla dzieci. Dzięki przyznanej dotacji z Gminy Kozienice zakupiono naczynia i sztucce jednorazowe, a także artykuły spożywcze i dekoracyjne, dzięki którym KGW mogło uczestniczyć w tak wielu wydarzeniach. Z dotacji zakupiono jeszcze bluzy polarowe z logo, koła, które stanowią uzupełnienie strojów regionalnych a jednocześnie będą służyły

im w chłodniejsze dni podczas udziału w różnorodnych imprezach. Realizacja wszystkich zamierzonych działań przyczyniła się do osiągnięcia celów takich jak: prezentacja talentów kulinarnych i artystycznych, pokazanie wszechstronnej kreatywności członków Koła, wpłynęła na indywidualny rozwój kobiet oraz integrację mieszkańców wiejskich, zaciśnięcia więzi pomiędzy mieszkańcami sołectwa Świerże Górne a innymi mieszkańcami miasta i Gminy Kozenice, walkę z wykluczeniem osób chorych, samotnych i będących w trudnej sytuacji życiowej. Zgodnie z ustawą osoby ze szczególnymi potrzebami mogły liczyć na pomoc członków KGW. Na wydarzenia z udziałem KGW zapraszani byli przedstawiciele władz Gminy Kozenice. Wszystkie wydarzenia można było zobaczyć w telewizji lokalnej, w mediach społecznościowych oraz w lokalnej prasie. Podczas imprez wielokrotnie podkreślano, że odbywają się one dzięki dotacji z Gminy Kozenice. Koło prowadzi także kronikę ze zdjęciami i opisami. Koło zwróciło kwotę 263,75 zł, którą bez aneksu do umowy przenieśli z jednej pozycji kosztorysu na drugą. Zadanie realizowano od 1 marca do 15 grudnia 2023 roku.

Zadanie ogłoszone Zarządzeniem Nr 32/2023 Burmistrza Gminy Kozenice z dnia 20 lutego 2023 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ich udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.

• **Miejsko-Gminny Uczniowski Klub Sportowy „KOZIENICE” – 13 000, 00 zł**

Zadanie realizowano od 22 marca do 15 grudnia 2023 roku. Zespół młodziczek 2011 zajął pierwsze miejsce w mistrzostwach gminy i powiatu kozienickiego w ramach mazowieckich Igrzysk Dziecięcych. Oprócz tego Zespół rozegrał jeden turniej 3-dniowy w Skierniewicach i osiem 1-dniowych w: Starachowicach, Rykach, Lublinie, Ożarowie, 2 turnieje w Garwolinie oraz 2 w Kozenicach. Ponadto rozegrano sześć spotkań towarzyskich z drużyną Struś Okrzeja. Łącznie rozegrano 33 spotkania, wygrywając dwadzieścia z nich. Szkoleniem natomiast objęta była młodzież z kozienickich szkół PSP Nr 2 i PSP Nr 1, I LO oraz Zespołu Szkół Nr 1. Treningi odbywały się na hali sportowej i na sali gimnastycznej PSP nr 2. W sumie zrealizowano 260 jednostek treningowych. Klub prowadził zajęcia w hali sportowej KCRiS, która nie posiada barier architektonicznych, zapewniając dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, osoby takie mogły liczyć także na pomoc członków klubu. Klub prowadzi własną stronę internetową, gdzie zamieszczane są publikacje sportowe, zdjęcia, filmy dotyczące działalności klubu oraz informacja o wkładzie finansowym otrzymanym od Gminy Kozenice na realizację wydarzenia. Na każdym turnieju oraz na plakatach umieszone było logo Gminy Kozenice. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte.

- **Ludowy Klub Sportowy „MEGAWAT” Świerże Górne – 37 000, 00 zł**

W okresie od 22 marca do 15 grudnia 2023 r., w ramach zadania przeprowadzono piłkarskie, ogólnorozwojowe zajęcia szkoleniowo-treningowe. Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu po 2 godziny w grupie 20-osobowej, przygotowując zawodników do udziału w zawodach sportowych oraz osiągnięcia przez nich jak najlepszych wyników we współzawodnictwie sportowym na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim. Mecze rozgrywano na boiskach LKS Megawat w Świerżach Górnych. Drużyna seniorów w roku 2023 rozegrała 35 meczów, w tym 20 ligowych, w których uczestniczyło dwudziestu zawodników. Zawody oraz treningi obejrzało około 1 800 osób - byli nimi głównie mieszkańcy Świerży Górnych, a także Nowej Wsi, Ryczywołu, Piotrkowic i innych okolicznych miejscowości. Celem klubu było krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie Gminy Kozienice, upowszechnianie rekreacji ruchowej i profilaktyki zdrowotnej, organizacja czasu wolnego. Zakładane rezultaty zostały w pełni osiągnięte. Obostrzenia pandemiczne w 2023 roku zostały zniesione, więc większość relacji z zawodów i treningów było oglądane na żywo. Ze wsparcia finansowego w postaci dotacji od Gminy Kozienice, zakupiono sprzęt sportowy dla 20 zawodników. W ramach Promocji Gminy Kozienice podczas rozgrywek meczowych zawodnicy grali w koszulkach zaopatrzonych w logo „Kozienice idealne na szczęście” zakupionych w ramach działalności klubu. Klub posiada także bluzy z logo. Na imprezach sportowych informowano o wsparciu finansowym Gminy Kozienice. Promocja w formie relacji zamieszczana była na portalach społecznościowych takich jak Facebook. Położenie boiska, na którym rozgrywane są mecze, jak i również prowadzone treningi są bardzo dogodne dla osób ze szczególnymi potrzebami. Stosowano nagłośnienie dla osób słabo słyszących. W trakcie rozgrywek meczowych wyznaczano wolontariuszy do pomocy potrzebującym. W sumie w dwóch konkursach złożono 35 ofert. Podpisano 34 umowy na łączną kwotę – 872 000, 00 zł. Jedną organizację nie podjęła się realizacji zadania. Komisja odrzuciła jedną ofertę ze względu na fakt, iż opisane w ofercie działania są od wielu lat realizowane przez jednostkę Gminy Kozienice – Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu.

Zadanie ogłoszone Zarządzeniem Nr 31/2023 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 16 lutego 2023 r. otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie Kultury, sztuki, ochrony dóbr Kultury i dziedzictwa narodowego.

Zadanie 1: Organizacja wydarzeń artystycznych mających wpływ na promocję kultury Gminy Kozienice na terenie całego kraju.

- **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozienicach - KANON – 10 000, 00 zł**

W ramach zadania realizowanego od 15 marca – 15 grudnia 2023 roku, zdołano zrealizować wszystkie zaplanowane przedsięwzięcia. Członkowie chóru Fermata uczestniczyli w regularnych

łączy pasja do śpiewania. Łącznie odbyło się 50 prób przy akompaniamentcie fortepianu w siedzibie Szkoły Muzycznej I stopnia w Kozienicach. Stowarzyszenie zorganizowało 1-dniowe wyjazdowe warsztaty chórne przygotowujące do obchodów jubileuszu dziesięciolecia chóru. Warsztaty odbyły się w dniach 7 maja 2023 roku w malowniczej miejscowości Oblasy, wzięła w nich udział 25-osobowa grupa. Rok 2023 to dziesięć lat od powstania chóru, z tej okazji zorganizowano w dniu 7 czerwca 2023 roku w Sali kameralnej CKA koncert jubileuszowy, wysłuchało go 200 mieszkańców Kozienic. 22 października 2023 r. chór uczestniczył w Regionalnym Przeglądzie Chórów – Pieśni Maryjne w Lubaczowie. Przegląd odbył się w Sanktuarium Matki Boskiej Łaskawej w Lubaczowie, a jego organizatorem było Centrum Kulturalne w Przemyślu. Celem imprezy była prezentacja osiągnięć chórów amatorskich, wymiana doświadczeń oraz pielęgnowanie tradycji śpiewania utworów o tematyce Maryjnej. Wszystkie zaplanowane rezultaty zostały osiągnięte. Chór promował Gminę Kozenice na arenie całego kraju. Podczas koncertu przekazana została ustna informacja, że wydarzenie zostało zrealizowane dzięki wsparciu Gminy Kozenice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych. Plakat informujący o koncercie zawierał herb Kozienic i logo Gminy Kozenice. Próby i koncerty zorganizowane były w budynku CKA, który przystosowany jest dla osób ze szczególnymi potrzebami (winda, podjazdy).

Zadanie 2: Organizacja i udział dzieci i młodzieży w projektach artystycznych, mających istotne znaczenie dla wspomagania ich rozwoju i uzdolnień.

• **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozienicach - KANON – 110 000, 00 zł**

W ramach zadania zdołano zrealizować wszystkie zaplanowane działania. 25 marca 2023 r. odbyły się III Festiwal Kozienicki Dzień Akordeonowicza, 40 uczestników, uczniów szkół muzycznych I stopnia z całej Polski wysłuchała trzyosobowa komisja konkursowa. Zorganizowano trzy Koncerty Edukacyjne: Wiosna, Lato, Jesień, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Oferta skierowana była do najmłodszych uczniów szkół podstawowych i starszych grup przedszkolnych z terenu Gminy Kozenice. W sumie każdego z koncertów wysłuchało i wzięło czynny udział w przygotowanych atrakcjach około 180 dzieci. Festiwal Magia Głosu skierowany był do uczniów szkoły muzycznej i chętnych dzieci i młodzieży z GK, którzy lubią śpiewać. 1 czerwca 2023 r. już po raz trzeci odbył się Ogólnopolski Festiwal Sakralny, w którym uczestniczyło 32 uczestników, uczniów szkół muzycznych I stopnia z całej Polski. Celem festiwalu była prezentacja umiejętności artystycznych uczniów, popularyzacja nowych wartościowych pozycji repertuarowych, popularyzowanie instrumentu wśród dzieci i młodzieży, wymiana doświadczeń. W dniach 24 lipca do 4 sierpnia 2023 r. 40 uczniów szkoły muzycznej przebywało w Poroninie na letnich warsztatach muzycznych. Uczniowie wypoczywali, ćwiczyli i korzystali z atrakcji Poronina. Zwieńczeniem warsztatów był koncert dla mieszkańców Poronina i gości z Kozienic. 31 sierpnia 2023 r. zorganizowano koncert jubileuszowy. W 2013 podczas letnich warsztatów muzycznych w Kuklach powstała flagowa formacja szkoły muzycznej Kozienicka Młodzieżowa Orkiestra Dęta Furioso.

Obecni i byli członkowie orkiestry świętowali jubileusz dziesięciolecia, który wypełnił po brzegi salę kinową CKA. Słuchacze wysłuchali dwugodzinnej koncertu i bogatej historii zespołu, który swoimi osiągnięciami przynosi chlubę Kozienic. Orkiestra uczestniczyła w licznych ogólnopolskich i międzynarodowych festiwalach oraz czynnie uczestniczy w życiu kulturalnym Kozienic. 16 listopada 2023 r. w sali kinowej CKA odbył się Koncert Muzyki Filmowej w wykonaniu zarówno najmłodszych uczniów szkoły muzycznej, jak i KMOD Furioso, zespołu smyczkowego, oraz akordeonowego. 2 grudnia 2023 r. odbyło się już po raz VII cykliczne wydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie- Festiwal Instrumentów Dętych Błazanych o nagrodę Świętego Mikołaja, w którym uczestniczyło 66 osób z 19 szkół muzycznych I stopnia z województwa mazowieckiego, łódzkiego, wielkopolskiego, dolnośląskiego, warmińsko-mazurskiego i podlaskiego. Celem Festiwalu było motywowanie uczniów do gry na instrumentach dętych blaszanych, podnoszenia poziomu gry na tych instrumentach stwarzanie uczniom możliwości zdobycia nowych doświadczeń. Historia Kozienic przeplatana muzyką to festiwal Kozienice na Królewskim Szlaku. Wysłuchano koncertu skrzypcowego przy akompaniamencie fortepianu i historii Kozienic XX wieku. Odbyły się również warsztaty dla chóru szkolnego Belcanto zorganizowane w malowniczym ośrodku Oblasówka. Zakupiono 3 sztuki mundury dla członków KMOD Furioso. Podczas koncertu przekazana została ustna informacja, że wydarzenie zostało zrealizowane dzięki wsparciu Gminy Kozienice w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych. Plakat informujący o koncercie zawierał herb Kozienic i logo Gminy Kozienice. Wszystkie rezultaty zostały osiągnięte. Zaplanowane działania a w szczególności koncerty, festiwale organizowane były w budynku Centrum Kulturalno Artystycznym, który przystosowany jest dla osób ze szczególnymi potrzebami. Zadanie realizowano od 15 marca do 15 grudnia 2023 roku.

W sumie w dwóch konkursach złożono 16 ofert. Podpisano 15 umów na łączną kwotę – 266 696,00 zł. Komisja odrzuciła jedną ofertę ze względu na fakt, iż opisane w ofercie działanie realizowane było przez inne Stowarzyszenie, które realizowało pierwszą część działania.

Podsumowanie

Organizacje pozarządowe poprzez swoją aktywną działalność wspomagały lokalny samorząd w wykonywaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane przez Gminę Kozienice, inicjowały oraz realizowały interesujące przedsięwzięcia.

Działając dla dobra mieszkańców Gminy Kozienice wpływały na integrację środowiska lokalnego oraz podwyższenie poziomu i jakości ich życia. Należy jednak podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania samorządów lokalnych, a zaufanie jakim obdarza ich społeczeństwo jest świadectwem coraz większego profesjonalizmu i skuteczności ich działań.

Burmistrz Gminy Kozienice



